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Kranjčanka predstavlja

BRITOF 43
tel.: 04/234 30 50 

delovni čas: 
pon. - pet.: 7. - 19. ure 

sob.: 7. - 12. ure

CESTA STANETA ŽAGARJA 2 
(nasproti Policije)

tel.: 04/202 41 60
delovni čas: 

pon. - pet.: 9. - 18. ure 
sob.: 8. - 12. ure

MEDVODE, BC MERCATOR
tel.: 01/36 11 034

delovni čas: 
pon. - pet.: 9. - 18. ure

sob.: 8. - 12. ure

Čistilnica, pralnica 
in šivalnica Šengar

■ oprana in zlikana srajca - 1 €

■ hitro in kvalitetno čistimo 
vse vrste tekstilnih, 
usnjenih in krznenih izdelkov, 
preproge, odeje
in merino posteljnino

■ vse storitve šivalnice
(krajšanje, ožanje, menjava zadrg in podlog ...)

■ parkirni prostor zagotovljen Sp
om

la
da

ns
ki

20
%

 p
op

us
t

ob
 p

re
dl

ož
itv

i k
up

on
a 

od
 1

4
. 4

. d
o 

2
0

. 4
. 2

0
0

9

ŠE
N

G
A

R 
d.

o.
o.

, B
rit

of
 4

3,
 K

ra
nj



Kranjčanka
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KRANJČANKA (ISSN 1408-7103) je mesečna priloga 
Gorenjskega glasa za Mestno občino Kranj. Prilogo je pripravil
Gorenjski glas, d.o.o., Kranj: odgovorna urednica Marija Volčjak, 
urednica Suzana P. Kovačič. Komercialist: Janez Čimžar -
041/704-857. Priprava za tisk Gorenjski glas, d.o.o., Kranj; Tisk:
SET, d.d., Ljubljana, Ljubljana. Uredništvo, naročnine, oglasno
trženje: Bleiweisova cesta 4, Kranj, telefon: 04/201-42-00, te-
lefax: 04/201-42-13. E-pošta: info@g-glas.si; mali oglasi: tele-
fon 04/201-42-47; delovni čas: od ponedeljka do četrtka nepre-
kinjeno od 8. do 19. ure, petek od 8. do 16. ure, sobote, nedelje
in prazniki zaprto; KRANJČANKA je priloga 29. številke Gorenj-
skega glasa, 14. aprila 2009, v nakladi 21.400 izvodov jo 
dobijo vsa gospodinjstva in imetniki poštnih predalov v Mestni
občini Kranj brezplačno. Raznos: Pošta Slovenije, PE Kranj. 
Naslednja Kranjčanka izide v torek, 12. maja 2009.
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NAROČAM

Ime in priimek:

Naslov:

Kranjčanka je redna priloga časopisa 

Osrednji gorenjski časopis, ki pokriva širše območje
Gorenjske. Časopis z bogato tradicijo, saj neprekinjeno
izhaja že od leta 1947, njegovi zametki pa segajo v
daljne leto 1900. Je poltednik, ki izhaja ob torkih in
petkih, v nakladi 22 tisoč izvodov. Je neodvisen, poli-
tično uravnotežen časopis z novicami, predvsem z vseh
področij življenja in dela Gorenjcev, pa tudi širše. Piše-
mo o vsem, kar ljudi zanima, ali kot pravimo: Gorenjski
glas za vas beleži čas. V dobrem in slabem. V veselju in
žalosti. Za vas sprašujemo, kaj je novega. Zaradi vas za-
stavljamo tudi neprijetna vprašanja. Morda vas kdaj kaj
naučimo. In seveda poskrbimo za sprostitev in zabavo.
Samo zaradi vas predemo misli. Naglas.
Časopis, ki izhaja dvakrat tedensko, dopolnjujemo z
brezplačnimi prilogami, kot sta npr. Kranjčanka in
Ločanka, ter ob koncu leta z letopisom GORENJSKA.
Če vas poleg branja Kranjčanke zanimajo tudi novice z
vse Gorenjske, vas vabimo k naročilu. 
Dobrodošli v družbi naročnikov Gorenjskega glasa.

Naslovnica - fotografija TANIA MENDILLO
model SABINA TAVČAR, obleka Miro DESIGN
pričeska, stil in make up HIŠA LEPOTE SAMO in TANIA
fotografirano v prostorih AKD IZBRUH

Na kolo 
za zdravo telo
To je misel, ki se je drži 
tudi Djuro Čulibrk iz Kranja. 
67-letni gospod je lani 
prekolesaril 28 tisoč kilometrov,
njegov letošnji cilj pa jih je 
prevoziti kar 30 tisoč.

Njen dom 
je njena trdnjava

Pisateljica Berta Golob v simpatični hiški 
v Struževem, ki je še skoraj v celoti 

ohranila svojo prvotno podobo in jo zato
preveva skoraj občutek pravljičnosti, živi že
od otroštva. ”Vrata so odprta vsakomur, če

komu kaj ni všeč, pa naj se obrne kar na
vratih,” v smehu pravi. A si je ob njeni 
dobrodušnosti in toplini, ki jo izžareva, 

kar težko predstavljati, da bi lahko koga
odgnala od hiše. 

Otroci so več kot 
le številke
Delo ravnatelja v osnovni šoli Staneta Žagarja je 
Niko Slapar opravljal kar 29 let, vse do svoje upokojitve
pred dobrim mesecem. Z njim smo se med drugim
pogovarjali o prednostih in slabostih devetletne osnovne
šole, katere uvedbo, pravi, je ves čas podpiral, medtem
ko o nekaterih drugih novostih, ki jih poskušajo vpeljati
v šolstvu, nima tako dobrega mnenja.

Stran 13

17Stran

40Stran

Za center ljubiteljske kulture 
V Kulturnem društvu Predoslje letos praznujejo 100-letnico obstoja društva. Jubilej bodo v

domačem kulturnem domu obeleževali skozi celo leto, osrednja slovesnost in s tem 
glavnina dogodkov pa se bo zvrstila v prihodnjih dneh med 17. in 24. aprilom. K pogovoru

smo povabili predsednika Sebastijana Sajovica, sicer tudi igralca in režiserja gledaliških
predstav v Predosljah. 

6Stran



Vabljeni v Poslovni center Storžič!

delovni čas:
pon. - sre.: od 7. do 23.

čet., pet.: od 7. do 24.
sob.: od 9. do 24.

ned.: 14. do 23.

Osvežilni
ledeni

pravi
čaji

Vrhunska
gourmet

kava

do 31. maja

močno jutro: kava, 2dl naravnega soka, sendvič

redna cena 5,9 EUR

slano jutro: kava, 2dl naravnega soka, toast po želji

redna cena 5,1 EUR

slslssl ddkokoko j jjj rorororo::::llladadad jjjutututt    va,va,va, 2d 2d 2d2 araaraaravvvv ga ga ga ssososososoo rogrogrogroglll
kakakakavvv dddl nl nl nl aaa vnevnenen ggg okokkka, a, a, ljiljiljil čč

rednarednadrednaaredna c c c 4,4 4,4 4,4 ,4 EUREUREUREURcenaccenacena 4 4 4 RRRR

dobro jutro: kava, 2dl naravnega soka

redna cena 3,4 EUR

jutro: kava, rogljič

redna cena 2,2 EUR

299 €
Izpit za motor samo:

več na: www.avtosolaekspert.si

Akcija! servis vseh GSM in stacionarnih 
  telefonskih aparatov

dodatna oprema za GSM aparate
  (baterije, polnilci, ohišja, etuiji, itd..)

komisijska prodaja GSM aparatov

Telefon: 04 20 20 484, 
GSM: 041 59 39 55

sklepanje naročniških 
razmerij TUŠMOBIL 
ob sklenitvi Vas čaka 
DARILO!!!
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Pogovor
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Delo ravnatelja v osnovni šoli Staneta Ža-
garja je Niko Slapar opravljal kar 29 let,
vse do svoje upokojitve pred dobrim mese-
cem. Z njim smo se med drugim pogovar-
jali o prednostih in slabostih devetletne
osnovne šole, katere uvedbo, pravi, je ves
čas podpiral, medtem ko o nekaterih dru-
gih novostih, ki jih poskušajo vpeljati v
šolstvu, nima tako dobrega mnenja.

O osnovni šoli Staneta Žagarja se ni veliko
govorilo. Malce provokativno, ali to pome-
ni, da niste imeli kaj pokazati ali da je 
ta šola zgolj tako neproblematična?

”Izbral bi drugo možnost, saj dejansko v
vseh teh letih ni bilo kaj takega, kar bi lahko
zaznavali kot nek problem, še zlasti ne česa,
kar bi se vleklo iz leta v leto in bi nas delalo
za problematično šolo. Je pa tudi res, da po
drugi strani mogoče nismo tako poskrbeli, da
bi se v javnosti oziroma medijih videli rezul-
tati našega dela. Prepričan pa sem, da starši
naših otrok vedo, kakšno šolo obiskujejo nji-
hovi otroci. Z vpisom zato nikoli nismo ime-
li težav, prej nasprotno.”
Osnovno šolstvo vse čas zaznamujejo šte-
vilne spremembe, največja je bila gotovo
uvedba devetletke. Kako ste sprejemali vse
te spremembe?

”Prehod na devetletno osnovno šolanje je
bil sprejet z najširšim konsenzom. Tudi v naši
šoli smo jo pričakali povsem z odprtim sr-
cem. Je pa res, da nismo želeli biti med tisti-
mi, ki so se odločili za poskusno uvajanje.”
Zakaj ne?

”Eden od razlogov je bil morda tudi to, da
smo se večno soočali s prostorsko stisko. De-
vetletka pa je med drugim zahtevala enoiz-
menski pouk. Po drugi strani pri tako velikih
spremembah nikoli nismo hoteli biti v prvih
vrstah.”
Zakaj ste bili tako previdni?

”Pri teh stvareh kaže biti malo previden.
Glede nivojskega pouka je bilo recimo tudi v
strokovnih krogih veliko različnih mnenj in
kup pomislekov. Uvajali naj bi ga delno že v
drugi triadi in potem v 8. in 9. razredu pri
slovenščini, matematiki in tujem jeziku. Tudi
to je bil mogoče razlog, še zlasti pri meni
osebno, da nismo tako hiteli. Pod ministrom
dr. Milanom Zverom so prav na tem področju
stvari toliko spremenili, da nivojski pouk ni
bil več edina možnost, ampak zgolj ena od
možnosti. Poleg nivojskega pouka je bilo
tako mogoče oblikovati tudi heterogene sku-
pine, kar je pomenilo klasičen pouk z manj-
šim številom učencev v razredu. To smo uve-
dli pri slovenščini in angleščini, pri matema-
tiki pa smo obdržali nivojski pouk.”

V zvezi z devetletko je še vedno mogoče 
slišati veliko kritik tako s strani učiteljev
kot staršev ...

”Uvedbo devetletke bi na vsak način po-
zdravil. Mislim, da je tak vstop v šolo, ko
imamo v 1. razredu eno učiteljico in najmanj
pol vzgojiteljice, precej idealen. Nekaj več
smo pričakovali tudi od opisnega ocenjeva-
nja, ki se je po mojem žal izrodilo v neke za-
pise o doseganju ciljev, ki so tako zapleteni,
da jih težko razumejo starši, morda celo uči-
telji, da ne govorimo o otrocih, ki so jim
pravzaprav namenjeni. Na splošno se mi zdi,

da v osnovni šoli izgubljamo preveč moči,
energije in časa za ocenjevanje. Osnovna šola
ne daje nekih dokončnih znanj, zato bi mora-
lo biti ocenjevanje bolj v vlogi spodbujeval-
ca. Tako pa izgubljamo čas in energijo za
ocenjevanje, namesto da bi učili. Glede izbir-
nih predmetov pa načelno težko rečem kaj
proti njim, saj so v šolo prinesli svežino, a je
zaradi njih organizacija pouka včasih težko
izvedljiva in prinaša tudi težave pri sestavlja-
nju urnikov. Kljub temu smo se v naši šoli
potrudili, da otroci v urniku nikoli niso imeli
‘lukenj’.”

Otroci so več kot le številke
Skoraj tri desetletja je osnovno šolo Staneta Žagarja vodil Niko Slapar.

Niko Slapar

Niko Slapar na prireditvi ob sprejemu prvošolčkov.
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Pred časom so nekatere šole vpeljale tako imenova-
no e-redovalnico. Ste osebno naklonjeni tej novosti?

”Osebno temu nisem naklonjen. Otroci so kaj več kot
samo številke; na vsak način se je treba pogovarjati, saj
je neposredni stik čisto nekaj drugega kot golo posre-
dovanje številk. Za posamezno oceno se lahko skriva
marsikaj.”
V zadnjem času je aktualna tudi razprava o uvedbi
trajnega mandata ravnateljev. Kaj menite o tem?

”Ne vidim, kaj bi lahko s tem pridobili v osnovni šoli.
Kdor si ga je zaslužil, je imel lahko že zdaj trajni man-
dat, ne da bi mu ga podarili z zakonom. Prav se mi zdi,
da se ravnatelja ves čas preverja. Ljudje nismo trideset
let enaki, se spreminjamo, lahko tudi na slabše ... Za
trajni mandat bi bil le v primeru, če bi politika pri ime-
novanju ravnateljev začela igrati premočno vlogo. V
tem primeru bi ravnatelje kazalo zaščititi, sicer naj
ostane tako, kot je.”
Delo ravnateljev naj bi oteževalo tudi pomanjkanje
avtonomije ...

”Pri šolskem ministrstvu imajo že vrsto let polna usta
te avtonomije. To je zgolj fasada, medtem ko gre stvar
vedno bolj v obratno smer - če smo pred leti otroke kam
peljali, recimo na ekskurzijo, smo to s ponosom tudi za-
pisali v dnevnike. Zdaj pa to skoraj skrivamo, da ne bi
imeli premalo ur oziroma ne bi imeli težav pri realizaci-
ji. Vse je preveč določeno v naprej. Od nas se skoraj za-
hteva, da bi imeli ob vhodu v šolo obešen stenčas, kjer
bi imeli za vse leto napisano, kdaj so preizkusi znanja.”
Se je odnos učencev in staršev do šole v letih vašega
ravnateljevanja kaj spremenil? Zelo radi namreč
govorimo o tem, kako so današnje generacije nekaj
povsem drugega kot so bile včasih ...

”Jaz nimam prav nič slabega mnenja o današnji mla-
dini, nasprotno. Navsezadnje je pa danes res težje biti
učitelj kot pred leti, ampak je tudi težje biti učenec,
starš ... Življenje na splošno od vseh nas zahteva več.
Vedno so bili v šoli tudi težje vodljivi posamezniki.
Vendar obenem tudi drži, da si včasih zgolj prišel s kra-
vato in so te spoštovali, danes pa moraš za to tudi kaj
dati od sebe.” 
Glavna težava naj bi bila v tem, da so učitelji prema-
lo z učenci, je v odprtem pismu šolskemu ministru
zapisal ravnatelj Dušan Merc. Se strinjate?

”Z idejami gospoda Merca sem se pogosto strinjal, saj
je bil eden redkih, ki je povzdigoval glas za dobro šolo.
Glede te izjave pa mislim, da vsaj ne more biti kar tako
posplošena na vso Slovenijo. Mogoče se sam srečuje s
takimi stvarmi, na splošno kar tako govoriti o tem pa ni
mogoče. Idealno bi sicer bilo, da bi bili učitelji več z
učenci, a bilo bi tudi idealno, da bi bili tudi starši več s
svojimi otroki. Če s tem meri na to, da naj bi bili učite-
lji v šoli tako kot drugi uradniki na svojem delovnem
mestu, pa menim, da učiteljskega dela ni mogoče tako
uradniško določati kot pri drugih poklicih.”
Kaj pričakujete od bele knjige, ki jo zdaj pripravlja-
jo za področje šolstva?

”Gabrova bela knjiga počasi postaja zastarela. Glede
na to, da se vsa družba spreminja, se mi zdi prav, da se
razmišlja o teh stvareh. Videli bomo, kakšni bodo re-
zultati, upam samo, da ne bo šlo za hitro sprejete rešit-
ve. Če kje, je ravno v šolstvu treba razmišljati o spre-
membah. Seveda pri tem ne gre za neke revolucionarne
spremembe, kljub temu pa bo dela za načrtovalce bele
knjige na področju šolstva zagotovo dovolj.” 

Mateja Rant, foto: Tina Dokl

Pogovor
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Ljudje in dogodki

K R A N J Č A N K A - 9

De
ja

n 
Ge

rin
ge

r s
.p

.

URARSTVO
GERINGER

Župančičeva 2, 4000 Kranj, tel.: 04 233 05 89

PRODAJA IN SERVIS
P O P R AV I L A  S TA R I N S K I H U R

Deset let kranjskih mažoretk
Mažoretnemu in twirling klubu Kranj, ki letos praznuje desetletnico, je pripadla organizacija 

devetega državnega prvenstva mažoretk.

Začetki kranjskih mažoretk segajo v leto
1999, ko se je v okviru Kulturno umet-
niškega društva Ansambel kranjskih
mažoretk zbralo prvih petnajst deklet.
Letos so se preimenovali v Mažoretni in
twirling klub Kranj. Prav s twirlingom so
namreč pritegnili v klub mlajša dekleta,
saj se izvaja na moderno glasbo, medtem
ko klasične mažoretke ponavadi spremlja-
jo pihalni orkestri.

”Twirling je kombinacija ritmične gimnas-
tike, plesa in mažoretne palice. Koreografi-
ja se pripravlja na moderno glasbo, zato je
za mlade bolj zanimiv kot klasične
mažoretke,” je pojasnila članica kranjskih
mažoretk Nina Šmid. Tako so letos v klub
pritegnili kar 22 novih članic, tako da jih je
vseh skupaj zdaj že 37. ”Razmišljamo o
tem, da bi začeli uvajati tudi krožke po šo-
lah in bi potem tudi na ta način pridobivali
nove članice za klub,” je ob tem pojasnil
predsednik kluba Bojan Šmid. Mažoretke
svojo dejavnost predstavijo na številnih
paradah, nastopajo pa tudi na maturantskih
plesih. ”V zadnjem času je za to dejavnost

spet večje zanimanje, saj je nekaj drugačne-
ga, ni le običajen ples. Zelo pomembna je
motorika, saj je treba uskladiti palico in
ples,” je še pojasnila Nina Šmid. 

Mažoretke iz vse Slovenije se bodo 18. in
19. aprila v Kranju pomerile na 9. državnem
prvenstvu Mažoretne in twirling zveze
Slovenije. ”Pričakujemo, da bo nastopilo od
sedemsto do osemsto deklet, pri čemer bodo
v soboto nastopile mažoretne, v nedeljo pa
twirling skupine,” je pojasnil Bojan Šmid.
Tekmovanje se bo odvijalo v športni dvorani
Ekonomsko-storitvenega izobraževalnega
centra, mažoretke pa bodo v soboto ob 14. uri
pripravile tudi parado na prostem. 

Mateja Rant

Mažoretke so spet popularne med mladimi.

Združuje jih ljubezen do francoščine
Člani slovenskega društva učiteljev francoščine so se v začetku aprila zbrali na 4. let-

ni konferenci. Tokrat so jo prvič pripravili na Gorenjskem, v prostorih Ekonomsko-
storitvenega izobraževalnega centra Kranj. Prisluhnili so lahko številnim predavanjem,
učitelji pa so tudi sami pripravili različne delavnice. ”Vse nas združuje ljubezen do fran-
coščine,” je ob tem poudarila predsednica društva Jacqueline Oven. Glavni namen kon-
ference, je pojasnila članica upravnega odbora Marija Vreček, je izmenjava mnenj in
izkušenj, obenem pa se trudijo dijake navdušiti za učenje francoščine. Na ekonomski
gimnaziji so pri tem očitno precej uspešni. ”Po začetnih negotovih korakih pri uvajanju
francoščine, ko smo jo poučevali zgolj fakultativno, se je zdaj kot drugi tuji jezik že zelo
dobro prijela,” je ugotavljala ravnateljica Nada Šmid. Na konferenco vsako leto povabi-
jo tudi založbe, ki učiteljem predstavijo novosti s tega področja. M. R.

TAXI MONET
0 51 / 3 2 0 - 5 0 5

NAJCENEJŠI TAXI V MESTU
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Županova kolumna, dogodki 
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Nabrali več kot 200 kubičnih
metrov odpadkov

Letos je Kranj čistilo rekordno število udeležencev
akcije Očistimo Kranj - Kranj ni več usran.

Prejšnji teden je že osmič zapovrstjo potekala akcija Očistimo
Kranj - Kranj ni več usran, ki jo je pripravila Zveza tabornikov
občine Kranj, sodelovali pa sta tudi Poslovna skupina Sava in
Mestna občina Kranj. ”Vesel sem, da je na akcijo prišlo še več
udeležencev kot doslej, preko dva tisoč, ki so nabrali več kot 200
kubičnih metrov odpadkov,” je po končani akciji povedal njen
pobudnik Klemen Markelj iz Zveze tabornikov Kranj. 

Namen že tradicionalne čistilne akcije je ne le očistiti mesto in
okolico, ampak prebivalce poučiti tudi o preventivni skrbi za čis-
to okolje, zato so tudi letos organizatorji pripravili spremljajoče
dejavnosti, največ pa se je dogajalo v ekološki delavnici. Svoje
delo so predstavili Gasilska reševalna služba Kranj in Komunala
Kranj, predstavili so se taborniki in šole, akcije pa so se udeleži-
li tudi zaposleni v Savi ”V Poslovni skupini Sava je skrb za oko-
lje tradicija, zaposleni pa se večina zavedamo, da urejeno okolje
pomeni tudi boljšo kakovost življenja. Zato smo se danes tudi
udeležili akcije,” je povedal Janez Fabjan.

Seveda na akciji ni manjkalo tudi najmlajših, šolarjev in tabor-
nikov, ob zaključku pa se jim je na Glavnem trgu pridružil tudi
kranjski župan Damijan Perne, ki si je z zanimanjem ogledal ne-
kaj najbolj zanimivih smeti, ki so jih zbrali udeleženci akcije.
Prvo nagrado za ”naj smet” si je prislužila smet, sestavljena iz na-
kupovalnega vozička, torbice, lončkov, stola, ki so jih našli in se-
stavili učenci iz osnovne šole Staneta Žagarja. Vilma Stanovnik

Pomlad je tu. Čas za opravila,
kot so čiščenje, pospravljanje,
popravljanje ... Pa ne samo
okrog naših domov, temveč tudi
širšega okolja, za katerega mora
poskrbeti tudi lokalna skupnost.

Zadovoljen sem, da je akcija
Očistimo Kranj - Kranj ni več us-
ran, ki jo je organizirala Zveza ta-
bornikov občine Kranj v sodelo-
vanju s Poslovno skupino Sava in
Mestno občino Kranj, tako dobro
uspela. Naj njej je sodelovalo naj-
več udeležencev doslej - več kot
2000. Zahvala gre tako organiza-
torjem kot vsem, ki ste se akcije
udeležili. Zaskrbljujoče pa je, da
se je nabralo več kot 200 kubičnih
metrov odpadkov, kar je več kot
lani. Še vedno se premalo zaveda-
mo, da bomo za zdravo, varno
okolje morali poskrbeti sami. Lo-
čeno zbiranje odpadkov že v go-
spodinjstvih je nuja, če se ne želi-
mo ”zadušiti” v lastnih smeteh.

Pomlad (oz. posledice te in
prejšnjih zim) je pokazala, da so
nekatere kranjske ceste kar precej
načete. O poškodovanih cestah in
prometnih zamaških sem marca
spregovoril tudi na sestanku pri
ministru za promet dr. Patricku
Vlačiču. Sredi aprila imamo do-
govorjen sestanek s predstavniki
ministrstva, da si bodo ”promet-
ne” razmere ogledali v ”živo” na
”terenu”. Verjamem, da bodo
uvideli nujnost sprememb, popra-
vil, obnov naših (skupnih) cest.

Smo se pa na Mestni občini
Kranj lotili zahtevnega in precej
dolgotrajnega projekta - obnove
Savske ceste. Večina vas je to že
občutila na ”lastni koži”, saj se
vam je kakšna nujna pot nekoliko
podaljšala, za pot na delo ste
morali začeti uporabljati druge
ceste ...

Nekateri Kranjčani se čudijo,
zakaj bodo dela potekala tako
dolgo. Naj razložim: pred grad-
benimi deli je potrebno opraviti
zaščitna in revizijska arheološka
izkopavanja nekdanjega pokopa-
lišča poznoantičnega kastela
Carnium (prednik današnjega
Kranja). Ker je območje izkopa-
vanja obsežno, naj bi se le-to za-
ključilo v štirih mesecih. Kranj je
v Evropi poznan predvsem po
grobišču v Lajhu iz obdobja pre-
seljevanja ljudstev, in to ni le del
slovenske dediščine. Mogoče se
lahko nadejamo ”vrhunskih” iz-
kopanin, ki bi pripomogle k še
dodatni promociji Kranja in
kakšnemu obiskovalcu več. Turi-
stični strokovnjaki napovedujejo,
da bo veliko Slovencev zaradi re-
cesije dopustovalo v Sloveniji. To
je priložnost tudi za Kranj.

Žal pa nekateri med nami letos
ne morejo več razmišljati o dopu-
stu. Na svoji koži so že dobro za-
čutili recesijo. Zato naj vas tudi
na tem mestu povabim na huma-
nitarno akcijo Kranjčani poma-
gajmo - solidarnost, ne usmilje-
nje! Pridite 18. aprila v rove pod
starim Kranjem in na Glavni trg.
Cilj je zbrati čim več nujno po-
trebnih živil, za katera vemo, da
jih zaradi povečanega števila
oseb in družin, potrebnih pomo-
či, primanjkuje.

In kako je s čiščenjem pri nas
samih? Pomlad je prav primeren
čas, da razmislimo o svojem od-
nosu do ljudi, do okolja, da si po-
stavimo kakšen nov cilj. Dobro
je, da smo strpni v medsebojnih
odnosih in do sprememb, ki se jih
Slovenci že skoraj po pravilu bra-
nimo. Zakaj bi bilo v Kranju dru-
gače? Demokracija prav deluje
le v navezavi s sredinami, kjer ži-
vimo in delamo. Skratka, ko smo
proti nečemu, bi bilo prav, da se
vprašamo, ali zaradi svojega
udobja ali zato, ker vidimo, da
dolgoročno škoduje skupnosti in
njenemu premoženju. Ključ je v
prilagajanju posameznika, nekaj
daš in nekaj dobiš. 

Zatorej vam želim takšne pose-
ge v vas same, ki vam bodo dali
novih energij in moči. Če so po-
segi dobri (nujni) za naravo, so
nujno potrebni tudi pri ljudeh.

Župan Damijan Perne
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(O)čistimo se

Jamarji so se lotili čiščenja spomenika. / Foto: Tina Dokl

Mladi so očistili okolico v Stražišču. / Foto: Vilma Stanovnik
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Dogodek po izboru župana

Zanimive rešitve mestnega jedra 
in kanjona Kokre

Na javnem natečaju za izbiro strokovno najprimernejše urbanistične in arhitekturne rešitve za ureditev
javnih površin središča Kranja ter kanjona Kokre je bila predlagana vrsta zanimivih rešitev.

Lani oktobra je Mestna občina Kranj v 
sodelovanju z Zbornico za arhitekturo in
prostor razpisala javni natečaj, čigar namen
je bil pridobiti strokovno najprimernejšo 
rešitev za ureditev javnih površin ožjega 
območja starega mestnega jedra ter ureditev
kanjona Kokre z navezavo na staro mestno
jedro, hkrati pa tudi izdelovalca projektne
dokumentacije. 

Tako je natečajna naloga obsegala dva
sklopa, kar pomeni, da so se strokovnjaki v
elaboratih v prvem sklopu ukvarjali z idejni-
mi rešitvami ureditve javnih površin, zlasti
tlakovanja in urbane opreme Glavnega trga,
Poštne ulice, Cankarjeve ulice, Trubarjevega
trga, Vodopivčeve ulice ter vrta gradu Khisl-
stein v ožjem območju starega mestnega 
jedra, pri čemer so morali upoštevati obsto-
ječe ureditve Maistrovega trga, Prešernove,
Tavčarjeve in Tomšičeve. Prav tako so v ela-
boratih predlagali obnovo mostu čez Kokro
(tlakovanje, ograja, urbana oprema) kot
glavnega dostopa v staro mesto jedro z

vzhodne strani. Za ta del natečajne naloge je
prispelo enajst elaboratov, ocenjevalna ko-
misija pa se je odločila, da prvo nagrado in
12 tisoč evrov dodeli avtorjem Urški Kranjc,
Gaji Trbižan, Matiji Jemcu, Karli Jankovič
in Tini Cotič. ”Pri iskanju rešitev smo se za-
vedali obstoječega in odkrivali nove potenci-
ale mesta. Upoštevali smo tudi bogato zgo-
dovino mesta,” je v imenu avtorjev povedala
Urška Kranjc.

Deset elaboratov je prispelo tudi kot rešitev
ureditve kanjona Kokre z navezavo na staro
mestno jedro, v njih pa so - večinoma kraji-
narski arhitekti - iskali rešitve za urejanje ka-
njona Kokre z novimi dostopi do kanjona,
opremo obstoječih sprehajalnih poti, dodat-
no ureditev poti od centra mesta do elektrar-
ne in morebitne postavitve novih brvi. Ker
se ocenjevalna komisija, ki jo je vodil dr.
Aleš Mlakar iz Zbornice za arhitekturo in
prostor, ni mogla odločiti med dvema dobri-
ma elaboratoma, so sklenili, da prvo nagra-
do razpolovijo, tako da so podelili enako-
vredni nagradi dvema skupinama avtorjev,
vsaka pa je dobila 4.400 evrov. V eni skupi-
ni so bili Janez Dolinar, Irena Rozman Fatto-

ri, Andreja Albreht in Živa Girandon, v dru-
gi pa Dušan in Tomaž Stupar, Blaž Budja,
Rok Jereb, Nina Majoranc, Andraž Seifert,
Matevž Čelik in Andrej Blatnik. Kot so po-
vedali avtorji, so se ob predlaganih rešitvah
zavzemali, da ne bi bilo velikih posegov v
prostor, da pa bi ta ponudil mnogo več kot
ponuja sedaj.

Nagrajeni natečajni elaborati so bili do
prejšnjega tedna razstavljeni v avli Mestne
občine Kranj, kot je ob odprtju razstave po-
vedal župan Damijan Perne, pa so z mnogi-
mi idejnimi rešitvami zelo zadovoljni.
”Kranj potrebuje celostno ureditev mesta,
zato smo se za javni natečaj tudi odločili.
Res je nekoliko pozno, saj nekatera dela že
potekajo, vendar še dovolj zgodaj, da se naj-
dejo ustrezne najboljše rešitve,” je poudaril
župan Perne in dodal, da se bo za izvedbo
prvo nagrajenih rešitev občina prijavila na
razpis Službe vlade za razvoj lokalnih skup-
nosti, ki ga gre pričakovati junija letos, na
njem pa se bo potegovala za 3,5 milijona ev-
rov sredstev. Če bo na natečaju uspešna, se
bodo dela lahko začela že drugo leto. 

Vilma Stanovnik

Na Pungertu je predlagana ”oživitev” starega sadovnjaka (Baumgartna) z drevesno zasaditvijo ter izvedba
zaključka pomola z razglediščem iz kortena, opremljenim z urbano opremo. Z razgledišča je možno opazovati
arheološke ostanke obzidja.

Na danes zelo zanemarjenem delu ob glavni poti v
kanjon je predvidena informacijska točka in vhodna
ploščad do obeh izhodov iz rovov. Kovinske stopnice
vodijo na obstoječo pot pod opornim zidom, na kate-
ro se priključijo nove kovinske stopnice, ki se spusti-
jo do platoja pred prvim izhodom iz rova.
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Invalide bi rad navdušil za šport
Devetnajstletni Darko Djurič, rejenec v

družini Debeljak v Podbrezjah, letos končuje
ekonomsko gimnazijo v Radovljici, jeseni bo
že študent v Ljubljani. Darko je invalid brez
nog in ene roke, a kljub temu zelo samostojen.
Pri opravljanju študijskih obveznosti in pri
športu (v plavalnem klubu Žito Gorenjka Ra-
dovljica namreč trenira plavanje) bi želel biti
še bolj, zato se v družini prizadevajo, da bi pri-
šel do lastnega avtomobila. Žal je zanje avto s
prilagoditvijo za vožnjo invalida prevelik 
denarni zalogaj, zato je v začetku leta stekla
dobrodelna akcija, v kateri želijo Debeljakovi
za Darkov avto zbrati 60 tisoč evrov, kolikor

stane prilagojeno vozilo. Akcija uspešno pote-
ka, zbranih je že okoli 20 tisoč evrov. Ob tem
smo Darka povprašali, kako živi mlad človek
s težko invalidnostjo, kakršna je njegova.
Koliko te je v tvojem obdobju odraščanja
ovirala invalidnost? Česa nisi mogel poče-
ti, kar so lahko tvoji vrstniki? 

”Seveda me je invalidnost ovirala pri marsi-
čem, nisem namreč mogel tekati naokoli s
prijatelji, vedno sem potreboval koga, da je
pazil name. Toda, ker sem kar precej spreten,
nisem imel drugih ovir.” 
Kako so vrstniki v osnovni šoli in v srednji
sprejemali tvojo drugačnost? Si imel kaj
težav?

”V osnovni šoli in v vsej mladosti so me
povečini sovrstniki sprejemali kot povsem
enakega. Seveda sem bil na začetku bolj za-
nimiv zanje in so mi vedno postavljali mno-
go vprašanj o moji invalidnosti in življenju z
njo. Sicer so se našli tudi kakšni primeri, ki
so se norčevali iz mene, ampak me to ni kaj
prida prizadelo.”

Kako ti je v teh odnosih pomagalo otroštvo
v tvoji družini Debeljak?

”Debeljakovi so me naučili sprejemati živ-
ljenje kot nekaj pozitivnega, tudi zato, ker so
me naučili, da zaradi invalidnosti nisem prav
nič slabši od sovrstnikov, sem se lažje vklju-
čeval v družbo.”
S katerimi dejavnostmi si se poleg plava-
nja še ukvarjal?

”Zelo rad sem igral nogomet s prijatelji, po-
navadi sem bil vratar. Včasih igramo tudi ko-
šarko. Drugače sem pa zelo veliko bral.”
Avto si želiš, da bi bil samostojnejši. Kako
sedaj skušaš zagotoviti, da bi bil čim bolj
neodvisen?

”V vseh stvareh sem popolnoma neodvisen,
le pri prevozu imam vedno probleme, saj ne
morem sam iti na avtobus. Sedaj, ko je večina
mojih prijateljev že polnoletnih, in že vozijo,
se za prevoz mogoče zmenim z njimi.”
Kako si predstavljaš svoje prihodnje živ-
ljenje, študij, poklic?

”V svoji prihodnosti si želim ostati povezan
s športom, saj mi veliko pomeni. Prav zaradi
tega sem se tudi vpisal na Fakulteto za šport,
smer športno treniranje. Kot trener bi rad
navdušil mlade invalide za šport, saj menim,
da lahko vsak, kljub svoji fizični oviranosti,
nekaj naredi zase.”
Kakšne so tvoje ambicije v plavanju?

”V plavanju imam kar visoke cilje. Najprej
želim odplavati čim boljše rezultate na ev-
ropskem prvenstvu v dolgih bazenih, ki bo
oktobra v islandskem glavnem mestu Rey-
kjavik, upam pa na uvrstitev na svetovno pr-
venstvo v kratkih bazenih, ki bo decembra v
Riu de Janeiru. Seveda pa bomo delali tudi
na tem, da se bom uvrstil na paraolimpijske
igre v Londonu, kjer upam, da bom odplaval
vidnejši rezultat.” Danica Zavrl Žlebir

V dobrodelno akcijo za Darka se je vklju-
čilo tudi Kulturno društvo Kranjčani ma-
teram, ki je ob materinskem dnevu v sta-
rem delu Kranja pripravilo humanitarno-
zabavno prireditev, na kateri so zanj zbi-
rali prostovoljne prispevke. Na prireditvi
so nastopili: trio Kranjc, Kranjski kvintet,
učenci glasbene šole Promusica, otroci iz
Baragovega vrtca v Stražišču, skupina
Kancijanovi otroci pod vodstvom Angele
Tomanič, Mojca Pavlič Drnovšek z igri-
co Mojca Pokrajculja, skupina Odsev iz
Naklega, pevski zbor Musica Viva ter
pesnik in recitator Milan Debeljak, sicer
Darkov rejnik. Podpredsednik društva
Kranjčani materam Marjan Bajt je po-
vedal, da so se vsi nastopajoči odpoveda-
li honorarju, s prireditvijo (spremljala jo
je tudi prodaja slik akademskega slikarja
Franca Beštra) pa so zbrali okoli tisoč ev-
rov. Srce in motor prireditve, ki poteka
vsako leto na materinski dan, je Matevž
Kleč, je še dodal Marjan Bajt.

Za Darka lahko še vedno nakažete na
račun: SI 560214 0008 9842 562 (sklic
00 285547; s pripisom za Darka Djurića).

Kranjčani, pomagajmo iz solidarnosti
Zavod za turizem Kranj v sodelovanju z Mestno občino Kranj,

Območno organizacijo Rdečega križa Kranj in Radiom Kranj
pripravlja dobrodelno akcijo ”Kranjčani pomagajmo - solidarnost,
ne usmiljenje”. Akcija bo potekala v soboto, 18. aprila, v rovih pod
starim Kranjem in na Glavnem trgu. Glavni cilj je zbrati čim več
živil, ki jih nujno potrebujejo posamezniki in družine, ki so v vse
hujši socialni stiski. Dogajanje bo potekalo od 9. do 13. ure. Poleg
ogleda rovov in stalne razstave se bodo predstavila številna društva,
v spremljajočem delu bo glasbeni in animacijski program. 
Kot vstopnina v rove bo tokrat veljala originalno pakirana hrana 
(po priporočilu Rdečega križa Slovenije so zaželene predvsem
konzerve). Količina darovane hrane ni omejena. Pestro dogajanje bo
tudi na Glavnem trgu, kjer bo potekal sejem balkonskega cvetja,
prireditev pa bo v živo spremljal Radio Kranj. Živila bodo v tem
času zbirali tudi v Kranjski hiši. S. K.

Darko Djurič
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Za center ljubiteljske kulture 
V Kulturnem društvu Predoslje letos praznujejo 100-letnico obstoja društva. Jubilej bodo v domačem

kulturnem domu obeleževali skozi celo leto, osrednja slovesnost in s tem glavnina dogodkov se 
bo zvrstila v prihodnjih dneh med 17. in 24. aprilom. K pogovoru smo povabili enega prvih ”krivcev” 
za uspešnost društva v zadnjih letih, predsednika Sebastijana Sajovica, sicer tudi igralca in režiserja 

gledaliških predstav v Predosljah. 

Predsednik društva ste od leta 2002, ven-
dar pa se je vaše druženje z ljubiteljsko
kulturo začelo že veliko prej. Najprej je bil
domači gledališki oder, mar ne?

”Že v osnovni šoli sem rad pel in nastopal.
Prepoznaven sem bil po Prešernovi Železni
cesti in po Ježkovi Lan sem ji kupu kilo ko-
feta ... nastopal sem na dnevih žena, mate-
rinskih dnevih, na raznih proslavah, v šol-
skih igricah sem igral Martina Krpana, pa
Jaka v Županovi Micki, nakar so me opazili
v dramski skupini KUD Predoslje in režiser
Iztok Jože Basaj me je prvič poklical v se-
zoni 1993/94 za predstavo Scapinove zvija-
če, kjer sem igral slugo Silvestra. Od takrat
naprej je moja kri obarvana z gledališčem in
kulturo.”

In še ne deset let po vaši prvi vlogi ste
prevzeli še vlogo predsednika kulturnega
društva?

”Dramska sekcija je pravzaprav že več kot
petnajst let najpomembnejša dejavnost v de-
lovanju našega kulturnega društva. Vsako
leto pripravimo vsaj eno odraslo premiero, tu
pa so še mladinske predstave, prireditve ob
takih in drugačnih praznikih. Letos bomo že
tretje leto ob božiču pripravili tako imenova-
ne ”žive jaslice”, ko odigramo to najbolj zna-
no svetopisemsko zgodbo. Tudi sam vsako
leto še igram v kakšni manjši vlogi, je pa res,
da od leta 2002 naprej največ časa in energi-
je vložim v delo predsednika društva.”

No, v zadnjih letih ste na domačem odru
tudi režirali ...

”Drži, leta 2005 sem se prvič preizkusil
tudi kot režiser, prvič s Cooneyjevo komedi-
jo To imamo v družini, ki je doživela kar 35
ponovitev. No, režij je bilo kasneje še nekaj,
žal pa mi zmanjka časa za večje vloge. Ko
gledam na teh mojih petnajst igralskih let,
čutim in vem, da je igranje še vedno moja
prva stvar. Ko se mi bo prihodnje leto iztekel
drugi mandat predsednika, sem prepričan, da
se bom režiserskega dela lahko lotil še bolj
temeljito, pa tudi zahtevnejše vloge bodo še
prišle. Čaka me tudi še dokončanje študija
ekonomije, zato se zavedam, da bo treba
malo izpreči. Ga ni, da bi me spravil z odra,
to ti pride pod kožo in potem si pečen.” 

Vaša poslovna žilica vam je zelo prav pri-
šla pri vodenju društva, saj je v zadnjih le-
tih ob tem, da ste domače predstave začeli
veliko igrati po Sloveniji, tudi Kulturni
dom na stežaj odprl vrata številnim kul-

turno-zabavnim prireditvam ... V najbolj-
ših mesecih skorajda ne mine konec tedna,
da se v domu ne bi kaj dogajalo.

”Najbrž se je vse združilo, moje izkušnje v
društvu, v službi, pa nekaj prirojenega gena in
lahko rečem, da nam je v zadnjih letih res
uspevalo tako rekoč vse. Sam sem že od vse-
ga začetka želel naše igre predstaviti tudi nav-
zven, ne le v domači dvorani in v okolici Kra-
nja. Imeli smo nekaj odličnih predstav, a smo
jih igrali manj kot dvajsetkrat. Zato so moja
prizadevanja od vsega začetka šla v tej smeri.
Začeli smo igrati po vsej Sloveniji, vključeva-
li so nas v abonmaje, začeli smo sodelovati s
svetom gorenjskih sindikatov, aktivi kmečkih
žena in z upokojenskimi društvi, za katere
smo odigrali veliko zaključenih predstav ...
Želeli smo se pokazati navzven in se hkrati
razvijati. Eden velikih naših projektov je za-
gotovo Finžgarjeva igra Razvalina življenja,
ki jo od leta 2006 igramo na prostem, na bliž-
njem župnijskem posestvu, za kar gre vsa za-
hvala župniku Janezu Jenku. Predstavo je do-
slej videlo okrog 5000 gledalcev, kar je za lju-
biteljsko gledališče res velik dosežek. Večkrat
se nam je zgodilo, da je zmanjkalo vstopnic.”

Kot rečeno, polno deluje tudi dvorana?
”Dom je v lastništvu Mestne občine Kranj in

v upravljanju KS Predoslje. Lahko rečem, da s
predsednikom Danilom Šenkom odlično so-
delujeva, kar se vidi tudi v zelo živahnem utri-
pu dvorane. V dvorani organiziramo razne do-

godke, koncerte, prireditve, tako kot v šoli po-
gosto pri nas nastopa domača folklorna skupi-
na Iskraemeco, v naši dvorani so območna 
folklorna in pevska srečanja JSKD, v dom smo
privabili nove najemnike in pri nas so svoje 
nastope za Emo pripravljali Langa in Manca
Špik, Domen Kumer, Monika Pučelj ..., kar gre
zasluga Boštjanu Grabnarju, ki ima pri nas stu-
dio in nam tudi pomaga pri naših predstavah.” 

Trenutno je v društvu vzponu mlada ge-
neracija ...

”Seveda, ampak nikoli nismo zanikali vseh,
ki so ”društvo gor držali” pred nami. Brez
njih danes ne bi imeli 100-letnice. Mislim, da
je najbolj pomembno, da smo danes ena veli-
ka družina 40 do 50 aktivnih članov vseh ge-
neracij in da dobro delamo. S tako izjemno
dramsko skupino od igralcev do vseh izza
odra si lahko privoščimo marsikaj.” 

Kam trenutno plove Kud-ova barka?
”Željo imam, da bi v prihodnje kulturni

dom in okolica postal kulturno zbirališče lju-
di z vseh koncev in krajev, tak ljubiteljski do-
mačni prostor, kjer bi se lahko predstavili
tudi drugi kulturniki. Zato navezujemo stike
s Kranjskogorci, z društvom iz Kanala ob
Soči, s KUD-om Zarja iz Trnovelj, z druš-
tvom iz Števerjana ... Radi bi tudi obnovili in
s prizidkom povečali dvorano, da bi lahko pri-
peljali katero koli predstavo. Izdelane imamo že
projekte, zdaj pa poskušamo na vseh koncih
vzbuditi posluh za to. Glede na to, kaj vse se
dogaja pri nas, sem prepričan, da je vsak, ki je 
kakorkoli vlagal v naš kulturni dom in društvo,
spoznal, da njegov prispevek ni šel v nič.”

Igor Kavčič, foto: arhiv KUD Predoslje

Program prireditev ob 100-letnici 
društva na www.kud-predoslje.si 

Sebastijan Sajovic, kot kmet Ferjan v predstavi Razvalina življenja, na odru fičfirič, v društvu gospodaren in
uspešen predsednik
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Nesprejemljivo je, da v stano-
vanjih ljudje plačujejo ogreva-
nje po kvadraturi oziroma ne-
odvisno od svoje porabe. Zara-
di različnih življenjskih navad
bi bilo prav, da vsak plača, le
kolikor porabi. 
Po uvedbi plačevanja v skladu
s porabo vsakega stanovanja,
stanovalci zapirajo okna, jih
dodatno zatesnijo, znižajo
temperaturo v prostoru, pri-
prejo radiatorje ob odhodu na
dopust ... Obnašajo se bolj
varčno, prenehajo se prepiri
med sosedi, medsebojni odno-
si se izboljšajo. 

Samo finančni prihranek sti-
mulira ljudi za varčevanje. Zato
ne preseneča, da plačevanje
toplote po kvadraturi ljudje
zavračajo kot zastarel in nepra-
vičen način - tako v tujini kot
pri nas. Plačevanje ogrevanja v

skladu z dejansko porabo je ob-
vezno tudi v Romuniji, Bolgariji,
na Češkem, od 1. oktobra 2011
dalje pa bo tudi pri nas. Pravo-
časna odločitev je pomembna. 

Kolikšni so prihranki?
V praksi največkrat dosegamo
prihranke toplote od dvajset do
trideset odstotkov. Odvisni so
od načina ogrevanja, vrste stav-
be. Starejše stavbe kot največje
potrošnice toplote ponavadi
največ prihranijo. 

Strošek vgradnje delilnika toplo-
te je približno dvasjet do štiride-
set evrov na radiator, investicija
se tako povrne v letu do dveh,
kar je daleč hitreje kot pri izolaci-
ji zgradbe, zamenjavi oken ali
kateremkoli drugem ukrepu.

Kako potekata 
odčitavanje in obračun?
Podatki se odčitajo enkrat na
leto - podobno kot pri elektriki,
vodi in plinu, po končani kurilni
sezoni. Lahko na dva načina: ali
(1.) z vstopom v stanovanje -
pri cenejših, elektronskih de-
lilnikih ali (2.) na daljavo - pri
dražjih radijskih delilnikih.
Pri obračunu se upoštevajo
fiksni stroški (približno 30 od-
stotkov: cevi, skupni prostori

ipd.), deljivi stroški (približno
60 odstotkov: odčitani iz delil-
nikov) in redukcije porabe to-
plote za vremensko izpostav-
ljene lege stanovanj (vogalna
stanovanja, pritličje ...). Največ-
krat se poračun izravna v prvih
položnicah naslednje kurilne
sezone.

Kako je z goljufanjem?
Delilniki so privarjeni na radia-
tor ponavadi točkovno ali privi-
jačeni tako, da jih ne moremo
sneti. Poleg tega v spominu
hranijo točne podatke o porabi
toplote za več let nazaj, iz česar
lahko razberemo morebitno
nenavadno obnašanje. Delilni-
ki Brunata edini merijo tempe-
raturno razliko od 0,1 stopinje
Celzija naprej. Tako so primerni
tudi za radiatorje s termostat-
skimi ventili. Možnost goljufa-
nja je izničena. 

Naj bo vaše ogrevanje cenejše
Ogrevanje stanovanja je ponavadi največji strošek, ki ga plačujemo za stanovanje. Pravičnejše 

plačevanje ogrevanja v stolpnicah in blokih obvezno od 1. oktobra 2011 dalje.

B
ru

na
ta

, d
.o

.o
., 

Tr
ig

la
vs

ka
 u

l. 
6

1
, L

ju
bl

ja
na

Za 1 stopinjo Celzija nižja
temperatura v prostoru 
pomeni šest odstotkov 
prihranka pri energiji.

Čez 10 let menjamo 
samo baterijo - naprava 
ostane ista.

Dansko podjetje Brunata, 
z izkušnjami od leta 1917,
je neodvisno od distribu-
terja toplote in upravnika.
Vaše pravičnejše plačeva-
nje ogrevanja je naš cilj.

Povprečno stanovanje v
Sloveniji ima štiri, pet 
radiatorjev. Če predposta-
vimo, da za ogrevanje 
porabite petsto evrov na
leto, potem lahko računa-
te s prihranki do sto evrov
na leto. 
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Zaposlovanje
Počitniško delo preko študentskega servisa

Zaslužiti je lahko, vprašaj
nas kako ... korajža velja! 
Si že razmišljal/a, kaj boš letos poleti? Želiš
staršem in sebi dokazati, da postajaš samo-
stojna, odgovorna, zrela in odrasla oseba?
Se učiš voziti, se ti obeta kakšno potovanje,
obisk festivala, velik nakup, zanimivo dru-
ženje, ali zgolj počitek in učenje? Želiš ob
tem in še čem kakovostno preživljati čas in
obenem kaj zaslužiti in prihraniti? Pridruži
se nam in postani član/ica študentskega
servisa Agencije M servis, d. o. o. Prijazni in
ustrežljivi referenti ti bomo pomagali po-
iskati novo delo, ti svetovali, izstavili napo-
tnico, ponudili ugodnost, ali pa ti zgolj po-
darili prijeten nasmeh. 

Študentski servis ti omogoča lažje prebija-
nje skozi dijaška in študentska leta. Ne le
da si služiš prepotrebni denar, bolj drago-
cene so izkušnje, ki jih z delom pridobiš.
Svoje teoretično znanje lahko uporabiš v
praksi, se vpelješ v delovni ritem, pridobiš
nova znanja, poglede in poznanstva, mogo-
če redno zaposlitev, odkriješ nove talente in
zanimanja, predvsem pa se izpopolnjuješ v

karieri in življenju. Več izkušenj pridobiš,
bolj barvit bo tvoj življenjepis. Delo v pole-
tnih mesecih je aktualno tako za dijake kot
tudi za študente. Ponudba del se zaradi do-
pustov pri potencialnih delodajalcih pove-
ča, prav tako pa povpraševanje. Zato je po-
membno in skrajni čas, da o delu začneš
razmišljati že pred poletnimi počitnicami.
Na nadaljnji poti ti pomagamo mi. Član-
stvo v našem servisu ponuja številne pred-
nosti. Vse, kar moraš storiti, je, da izpolniš
vpisni list v eni izmed naših sedemnajstih
poslovalnic v vseh večjih krajih po Sloveni-
ji, ali pa preko elektronske poslovalnice
(www.mservis.si), in ob vpisu priložiš potr-
dilo o vpisu tvoje šole oziroma fakultete. O
delih in vsem drugem te bomo obveščali
mi. Ob vpisu ali podaljšanju članstva prej-
meš darilo in avtomatski dostop do e-
poslovalnice, kjer si lahko ogledaš nova
dela, naročaš napotnice, pogledaš podatke
o izplačilih, informativni izračun dohodni-
ne, izdane napotnice ali pa nam postaviš
vprašanje. Poišči si svoje tedensko, vikend

ali mesečno delo z vseh koncev Slovenije in
tujine, ki so ažurno objavljena na naši splet-
ni strani in v poslovalnicah, prav tako pa te,
če želiš, obveščamo preko sms-ov. Lahko
pa se o prostih delih pozanimaš tudi preko
brezplačne številke 080/17-00. Da z delom
lahko začneš, si moraš urediti napotnico,
saj sicer delo ne bi bilo legalno. To lahko
storiš osebno, preko telefona ali interneta
in po želji jo pošljemo tebi ali pa delodajal-
cu. Večini naših ponudnikov del tudi izpla-
čujemo boniteto, kar pomeni, da denar do-
biš že isti dan, ko nam delodajalec sporoči
podatke o opravljenem delu. 

Posredovanje del pa ni edina naša dejav-
nost. Nudimo ti še vrsto drugih ugodnosti.
Poleg ugodnega fotokopiranja in vezave,
kot član lahko koristiš popuste za celo pale-
to športnih in drugih aktivnosti različnih
ustanov in društev. Brezplačno ti svetuje-
mo o dohodnini, odgovorimo na tvoja vpra-
šanja o zaposlovanju in te informiramo o
novostih študentske zakonodaje. 

NE ČAKAJ NA MAJ, OBIŠČI NAS ZDAJ!



ÈAS JE, DA OSVEŽITE 
VAŠ DOM Z NOVOSTMI
Oglejte si jih v salonih pohištva PREVC!

www.alples.si

 SALON POHIŠTVA DORFARJE
Dorfarje 17, Žabnica
 tel: 04 / 502-19-00

 www.prevc.si

Vgradne omare z drsnimi vrati nudijo

popoln izkoristek prostora v vašem domu.

Običajno segajo od tal do stropa in jih

lahko popolnoma prilagodimo sobi. 

Vgradne omare priporočamo za opremo v

mansardnih prostorih, predsobah, spalni-

cah in poslovnih prostorih ter povsod tam,

kjer se srečujemo s pomanjkanjem prostora

in posebnimi dimenzijami.

Tovrstne omare so privlačnega videza, ki ga

lahko izbirate sami: drsna vrata so lahko iz

stekla, pleksi stekla, iverala različnih barv in

dekorjev ter ogledala. 

Poleg zunanjosti imate prosto izbiro pri opre-

mi notranjosti: police, izvlečne police,

predali, mrežaste košare, obešalne palice ter

razni nosilni dodatki različnih dimenzij. Pri-

poročamo tudi dodatno notranjo osvetlitev

omare, ki se vklopi, ko drsna vrata odpremo. 

V salonu pohištva Prevc v Dorfarjah pri Žab-

nici vam na podlagi dolgoletnih izkušenj pri

tem znamo svetovati. Pokličite našega sve-

tovalca, ki bo opravil izmere prostora, vam

svetoval in izrisal vgradno omaro po vaših

željah. 

VGRADNE OMARE PO MERI - 
POPOLN IZKORISTEK PROSTORA

www.prevc.si
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”Moj dom je moja trdnjava. Vrata so od-
prta vsakomur, če komu kaj ni všeč, pa naj
se obrne kar na vratih,” v smehu pravi
Berta Golob. A si je ob njeni dobrodušno-
sti in toplini, ki jo izžareva, kar težko
predstavljati, da bi lahko koga odgnala od
hiše. Goste na mizi vedno pričakajo drob-
ni prigrizki, tudi čaj ali kava se znajdeta
pred njimi, še preden sploh zaprosijo.
Tako se res vsakdo lahko počuti dobrodoš-
lega v njenem domu.

”Oče je na tem mestu zgradil hišo leta 1927.
Ko so pred začetkom gradnje ljudje hodili tu
mimo, so se spraševali, kot so povedali kas-
neje, kateri norec bo tu zidal. Treba je bilo
namreč najprej posekati rob gozda in kultivi-
rati zemljo, da je sploh lahko začel graditi,”
je razložila Berta Golob in pojasnila, da bi
njenemu očetu sicer moral pripasti grunt, a je
za kazen, ker si ni izbral prave neveste, ki bi
k hiši prinesla bogato doto, dobil najslabši
del. Hišo v vseh teh letih, je poudarila Berta
Golob, niso prav nič posodabljali, le skrbno
vzdrževali. ”Vse razporeditve prostorov so

Njen dom je njena trdnjava
Pisateljica Berta Golob v simpatični hiški v Struževem, ki je še skoraj v celoti ohranila svojo prvotno

podobo in jo zato preveva skoraj občutek pravljičnosti, živi že od otroštva.

Berta Golob se še danes najraje zadržuje na hišnem pragu.

TOPLINE DOMATOPLINE DOMA
Večstanovanjski objekt PLANINA - JUG bo
opremljen s sistemom za sončno ogrevanje
sanitarne vode. Nova kvaliteta bivanja, ki
predstavlja novost v ponudbi stanovanj na
našem trgu. 

Odlična lokacija v neposredni bližini avtoceste
hkrati umešča objekt ob mestno središče z vso
infrastrukturo, na drugi strani pa na obrobje
mesta z razgledi na okoliško hribovje. 

V pritličju z atriji, treh nadstropjih in na mansar-
di so nanizana stanovanja različnih velikosti z
raznovrstnimi funkcionalnimi rešitvami. 

Kakovostne bivalne razmere so naše vodilo pri
gradnji, zato vgrajujemo le kvalitetne materiale
in opremo. Kljub opečni gradnji in 15 cm
toplotne izolacije smo objekt opremili s solarnim
sistemom za ogrevanje sanitarne vode. 

V današnjih razmerah je namreč prav energijsko
varčna gradnja tista prednost, ki nudi trajno
kakovostnejše bivanje v energijsko negotovi pri-
hodnosti. 

Pokličite! 04 25 19 970

Sončni sistem za občutek Sončni sistem za občutek 
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ostale enake, tudi okna so še vedno ista kot
ob vselitvi. Les se je lahko ohranil, ker so
včasih drevesa posekali ob pravem času, ne
tako kot danes, ko potem les kar na hitro po-
sušijo.” Notranji dom, nadaljuje Berta Golob,

se je potem počasi oblikoval po ljudeh, ki so
v hiši živeli in v hišo prihajali. ”Počasi so se
začela z zavesami zagrinjati okna, za kar od
začetka ni bilo denarja, saj je to predstavljalo
skoraj pregrešen luksuz. Dom se je oblikoval

tudi s številnimi majhnimi pritiklinami, kot
so lepši prti na mizah, umetniške slike na ste-
nah in podobno.” Stene danes krasijo še šte-
vilne drobne pozornosti, ki jih je dobila v
dar. Kot pravi, imajo le redke umetniško
vrednost, prav vse pa imajo zanjo neko notra-
njo oziroma duhovno vrednost. ”Lahko bi re-
kli, da je to le šara, a če bi kaj od tega vrgla
proč, se mi zdi, kot bi vrgla proč človeka.
Zato se je nabralo polno drobnarij - nanje se
zdaj nabira tudi prah - a jih hranim iz spošto-
vanja do ljudi, od katerih sem jih dobila. Za
mnoge niti ne vem več, kdo mi jo je dal.” Ko
jo te stvari obdajajo, pravi, jo obdaja tudi
navzočnost teh ljudi. 

Večina stvari v hiši je ostala taka kot nekoč.
”V tem okolju znam živeti svoje življenje
tudi na trdem stolu in ne rabim fotelja. Res pa
je, da imam vse pripomočke sodobne tehni-
ke, ki jih rabim, od hladilnika do televizije,
telefona in računalnika,” pravi Berta Golob.
V eni od sob je še vedno ostala tudi kmečka
peč, čeprav že več let ni zakurila v njej, saj
ima zdaj centralno kurjavo. Seveda pa v nje-
nem domu težko spregledaš kupe knjig, ki jih
je toliko, se pošali Berta Golob, da jih že
nima kam več postavljati. ”Po nekdanjih
omarah, ki niso imele pravih knjižnih polic,
imam naložene kar v treh vrstah. Zato včasih
niti ne vem več, kaj je v tretji vrsti. Tako se je
že zgodilo, da sem šla po neko knjigo v
knjižnico, čeprav vem, da jo imam tudi

Stene krasijo številne drobnarije, ki jo spominjajo na ljudi, ki so ji jih podarili.

Odločitev o zamenjavi starih oken in izbira pravega
dobavitelja novih oken je pomembna življenjska 
odločitev. Podjetje ALMONT PVC d. o. o., odlikujejo
dolgoletne izkušnje na trgu PVC stavbnega pohištva
ter visoka kakovost izdelkov in storitev. 
Skupina ALMONT ima dolgoletno tradicijo obstoja,
saj je na trgu aluminijskih konstrukcij že petdeset let,
zadnjih deset let pa je prisotna tudi na trgu s PVC
stavbnim pohištvom. V času, ki prihaja, je za kupca
pomembno, da sklene posel z zdravim in stabilnim
podjetjem, kar podjetje ALMONT zagotovo je. 
Okna podjetja ALMONT PVC d. o. o., imajo vse karakte-
ristike, ki jih zahteva Ekološki sklad. Ta pa omogoča
ugodno financiranje za občane, ki kupujejo nova okna.
Tako si lahko financiranje nakupa njihovih oken 
olajšate s pridobitvijo ugodnega kredita Ekološkega
sklada. 

Poudarek pri ALMONTU je na kakovosti in širokem
spektru proizvodov, ki jih najdete na enem mestu.
Okna, vrata, zimski vrtovi, ograjni sistemi in drugo. 
Zaradi vse večjih zahtev po zmanjševanju toplotnih 
izgub podjetje ALMONT PVC d. o. o., ponuja tudi 
odlično rešitev za graditelje energetsko varčnih hiš,
kakor tudi druge gospodarne in ozaveščene kupce.

Novi sistem energetsko varčnih oken v primerjavi 
s klasičnim 5-komornim profilom omogoča dodatno
toplotno izolativnost in visoko stopnjo energetske
učinkovitosti (Uw tudi do 0,9 W/m2K). 
Klasična zasteklitev okna podjetja ALMONT zago-
tavlja optimalno zvočno izolativnost 32 dB. Glede na
želje kupca, pa v okna lahko vgradijo tudi takšna
stekla, ki dosegajo zvočno izolativnost do 45 dB,
kar lahko znatno izboljša udobje bivanja v vašem
domu. 

Z izdelki iz njihovega prodajnega programa lahko 
privarčujte energijo in denar ter se uprete tudi hrupu.
V okna lahko vgradijo tudi prezračevalni sistem, ki
omogoča, da se prostori zračijo tudi, kadar so okna 
zaprta, pri čemer skupaj z vami ugotovijo, kaj je za vas
najustreznejša rešitev.
Da bi zadovoljili želje širšega kroga kupcev, ponujajo
osnovni sistem pet- oziroma šestkomornega profila 
in trojnega tesnjenja, ki ga odlikujejo odlična toplotna
in zvočna izolacija (U=1,1 W/m2K, Rw=32 dB) ter 
zaščita proti vlomu. Petkomorni sistem je idealna 
rešitev za vsako stanovanjsko hišo in stanovanjski
objekt, saj zagotavlja optimalno kombinacijo med
ceno, kakovostjo in obliko. 

Več energije za manj denarja

www.almont.si

KAKOVOST 
IN VARČNOST

PE Kranj - Kopališka 2, tel.: 04/20 14 800
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Pozdrav soncu
Najbrž se vsi veselimo toplote, ki nam greje zemljo, zrak in tele-

sa. Še bolj nas vleče v naravo, na sprehode, na kolo ... Tudi okrog
hiše je dela vse več. Topli, sončni dnevi nam celo doma dajejo
nov delovni zagon.

Običajno so čistilne akcije opravljene že pred velikonočnimi
prazniki. Zračimo, pomivamo, peremo ... Tudi zavese. In kadar se
zgodi, da stare med pranjem razpadejo, bo najbrž čas za nove.

Izbira in oblika zaves in senčil ubira nove sodobnejše korake.
Zavesa je vse manj element zase, ampak je del opreme prostora.

Deluje kot ubrana celota, ne le s pohištvom in barvami sten,
temveč kot del interierja, ki dopolnjuje končno podobo. Pomem-
bno je dobro usklajevanje s slikami, talnimi oblogami, blazinami,
prti in tekači, vazami ter drugimi dekorativnimi predmeti.

Posameznik odloča o količini in namembnosti. Včasih za do-
bro kombinacijo zadošča en sam kos, en trak, ki se z okolico bo-
disi združi, ali pa namenoma izstopa.

Pomembna je funkcija, zato so senčila dobila večji, predvsem
pa tudi drugačen - estetski pomen.

Na klasičnih hišah ostajajo rolete in polkna, kot zunanja zaščita
pred soncem in pogledi, na novejših, večjih steklenih površinah
pa je več velikih žaluzij, screen rolojev, lesenih zastorov ...

Notranja senčila že nekaj časa niso več sama sebi namen, pač pa
imajo vse bolj tudi okrasno funkcijo. Izbira platen za roloje in
materijali za pliseje in panele je vse večja in lepša. Razlika je v
gostoti, tkanju, tisku, prosojnosti ... In seveda tudi v ceni. Ampak,
če se odločite za senčilo kot edini okenski zastor, potem je vred-
no tudi kakšnega evra več. 

Ines Martinjak 

doma.” S knjigami so napolnjene tudi vse druge police, zložene so
celo pod klopjo pri peči. 

Njen najljubši kotiček v hiši pa še danes ostaja hišni prag. ”Še ved-
no rada posedam na pragu, kjer sem napisala veliko stvari. Tu imam
razgled, obdajajo me ptičji glasovi, pod nogami mi raste regrat ...,” svo-
je navdušenje nad pragom pojasni Berta Golob. Pozimi pa se najraje
zadržuje v ”hiši”, kot še vedno pravi prostoru, ki ga imamo danes za
dnevno sobo. Opremi prostorov, še dodaja, pa nikoli ni posvečala pre-
tirane pozornosti. ”Imam le tisto, kar potrebujem, pa tudi to ni visoke-
ga standarda. Četudi bi namreč imela dovolj denarja, si ne bi privošči-
la dragih stvari, saj bi bile potem prikrajšane položnice za dobrodel-
nost,” še razmišlja Berta Golob.         Mateja Rant, foto: Tina Dokl

Računalniški kotiček je ena izmed sodobnih pridobitev v hiši.

Zavese, plise senčila
Lamelne zavese, karnise, rolo senčila, vodne postelje

Ines Martinjak s.p., Kranj, Ručigajeva 19,
tel.: 23-51-341, www.marin.si

NOVA KOLEKCIJA FLISE SENČIL IN ROLOJEV
Salon Ručigajeva 19
ZAVESE, SENČILA

Od 8 do 18, pet. od 8 do 12,
sobota zaprto

Salon v tovarni Planika
VODNE POSTELJE, SENČILA

Od 16 do 19
sobota zaprto
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Bralka Zlata iz Kranja se bo kmalu pre-
selila v novo stanovanje. Pred vselitvijo je
potrebno opremiti še dnevni prostor in
predsobo. V dnevnem prostoru potrebuje
garderobno omaro, omaro za televizor in
manjši kavč, na katerem bi lahko prespali
gosti. Od pohištva bo obdržala manjšo po-
steljo in jedilno mizo s štirimi stoli. Stano-
vanje naj bo čim bolj svetlo.

Dnevni prostor sem glede na namembnost
razdelil na spalni in bivalni del. Prvi del pri
vratih je namenjen spanju, drugi del ob pre-
hodu v kuhinjo pa bivalnemu delu.

Ob vstopu v prostor sta za vrati dve garde-
robni omari, sledi pa jima nizek regal, na ka-
terem je prostor za televizior. Na drugi strani
je manjša postelja, dimenzij 190x90 centime-
trov. Ob postelji je nizek predalnik, ki hkrati
služi kot nočna omarica. Naprej od postelje je
dvosed, ki se lahko raztegne v dodatno ležiš-
če za goste. Pred dvosedom je manjša klub-
ska mizica. V kotu med dvosedom in oknom
pa je visok knjižni regal, ki ga lahko nadome-
stite s kredenco za posodo. Jedilno mizo sem
postavil pod okno, kjer je najbližje kuhinji. 

Pohištvo je večinoma bele barve ali v sve-
tlorjavih tonih, dvosed je oker, preproga je v
rjavih tonih. Za stene vam predlagam svetlo
rumeno barvo. Prostor dodatno osvetlite z
lučmi, ki jih postavite ob postelji, ob dvose-
du, nad jedilno mizo in nad garderobnimi
omarami. 

Pohištvo je izbrano v slovenskih in tujih tr-
govinah. Cena pohištva, ki obsega kavč, niz-
ko omarico, knjižni regal, dve garderobni
omari, predalnik, klubsko mizico in tepih, je
približno 1.700 evrov. 

Jernej Červek, u. d. i. a.

Arhitekt

Če iščete rešitev za preureditev vašega stanovanja in ste v zadregi, nam opišite in ski-
cirajte vaš problem. Ne pozabite na mere in druge pomembne podatke, dopišite tudi
vaše želje. V čim večji meri jih bomo skušali upoštevati. Pisma pričakujemo na na-
slov: Gorenjski glas, ”za Kranjčanko - ARHITEKT”, Bleiweisova cesta 4, 4000
Kranj.
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Dvosed namenjen gostom
Bralki smo uredili spalno bivalni dnevni prostor, kjer bodo lahko prespali tudi gosti.



Čas selitve je zagotovo čas stresa, saj je po-
trebno opraviti veliko reči. Najhuje je, ker se
nam podre vsakodnevna rutina. Še najmanj
stresno bo, če se na to temeljito pripravimo.
Manj stresno bo zagotovo ob najetju selitvene-
ga servisa, ki izvede vse. Selitveni servis ima
osebje in prevozna sredstva, s katerimi je mo-
goče varno preseliti pohištvo in različne pred-
mete. V skladu z dogovorom lahko izvedejo ce-

lotno selitev od priprave in zaščite predmetov v
starem bivališču do postavitve v novem. Cena
selitvenega servisa je odvisna od količine pred-
metov in zahtevnosti selitve. Za ceno se dogo-
vorimo že pred selitvijo. Vrednejših predmetov,
dokumentov in zlatnine ne selimo preko selit-
venega servisa. 

Pred začetkom selitve napravimo selitveni
načrt. Z njim si bomo označili, do kdaj mora-

mo opraviti določene stvari. Selitev se začne
mesec dni pred dnevom, ko se preselimo v
novo bivališče. Mesec prej uredimo zavarova-
nje nove nepremičnine, rezerviramo dopust,
zberemo ponudbe selitvenih servisov ali se do-
govorimo za pomoč prijateljev, začnemo razvr-
ščati predmete in tudi embalažo. Štirinajst dni
prej začnemo pakirati stvari, ki jih ne potrebu-
jemo vsak dan (knjige), obvestimo o spremem-
bi naslova (tudi sosede), dogovorimo se o pre-
usmeritvi pošte in podobno. Teden pred selitvi-
jo plačamo vse račune, odpovemo vsa naročila,
priskrbimo si ključ novega bivališča, v njem za-
ščitimo tla, v starem pa sproti čistimo. Dan
pred selitvijo mora biti vse spakirano, uredimo
le še osebne reči, označimo škatle in zaboje,
zaključimo s čiščenjem. Na dan selitve nadzo-
rujemo selitveni servis, odstranimo smeti, po-
skrbimo za neoviran dostop do obeh nepremič-
nin, zabeležimo stanje števcev, izključimo elek-
triko in plin, preverimo dostavo v novem biva-
lišču. Po selitvi: spoznajmo okolico.          B. B.
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Moj dom

Selitev se začne mesec prej
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Kranjčanka predstavlja

Zagotavljanje zdravstveno ustrezne pitne vode je ena naših glavnih
nalog, zato smo, skladno z zakonodajo, na vodovodnem sistemu
Kranj vzpostavili notranji nadzor po načelih HACCP sistema. 
HACCP sistem je preventivni sistem, ki omogoča prepoznavanje tve-
ganj in zagotavlja pravilno ukrepanje ter nadzor nad morebitno pri-
sotnimi dejavniki tveganja v vseh fazah priprave in oskrbe s pitno
vodo. V sklopu notranjega nadzora je Zavod za zdravstveno var-
stvo Kranj opravljal redni mesečni odvzem vzorcev za laboratorij-
ska preskušanja.

Vodovodni sistem Kranj oskrbuje s pitno vodo približno 59.500 prebi-
valcev in ima približno 13.680 vodovodnih priključkov. Oskrbuje me-
sto Kranj in naselja Hotemaže, Tupaliče, Olševek, Visoko, Milje, Britof,
Kokrica, Mlaka, del Naklega, Pivka, Polica, Okroglo, Bitnje, Žabnica,
Orehek, Breg, Jama, Praše, Podreča, Mavčiče, Smlednik in Zbilje. 
Oskrba s pitno vodo iz vodovodnega sistema Kranj seže tudi zunaj
območja Mestne občine Kranj, saj oskrbuje tudi naselja Šenčur,
Srednja vas, Voklo, Voglje, Trboje, Moše in Valburgo. Dodatno v te
sisteme priteka pitna voda iz skupnega vodovodnega sistema Viri
pod Krvavcem, katerega upravljavec je naše podjetje. 

Vodovodni sistem Kranj se poleg pitne vode iz virov, ki so v uprav-
ljanju Komunale Kranj, oskrbuje s pitno vodo delno tudi iz zajetja -
vira Nova vas, katerega upravljavec je Vodovodna zadruga Pred-
dvor. Voda iz omenjenega vira se v vodovodni sistem Kranj združi
v vodohranu Tupaliče oz. vodohranu Zeleni hrib (Brdo).

Vodovodni sistem Kranj se oskrbuje s pitno vodo iz naslednjih virov:
- viri Bašelj (zajetja, vrtini),
- viri Čemšenik (vrtine, zajetja),
- črpališče Gorenja Sava,
- črpališče Olševek,
- viri pod Krvavcem (drenažno zajetje, dodatno zajetje - rezervni
vir, vrtine),

- zajetje Nova vas (v upravljanju Vodovodne zadruge Preddvor),
- vrtini Britof in Šenčur (kot rezervna vodna vira).

Pitna voda iz črpališča Gorenja Sava se ne razkužuje ali kako dru-
gače obdeluje. Voda se črpa iz podtalnice in se neposredno distri-
buira v omrežje vodovodnega sistema. Pitna voda iz virov Bašelj in
Nova vas se pred distribucijo dezinficira z UV žarki. Pitna voda iz
Virov pod Krvavcem pa se stalno razkužuje s klorovim preparatom,
tako imenovanim plinskim klorom
V letu 2008 pitne vode iz virov Čemšenik in črpališča Olševek ni
bilo potrebno razkuževati.

Rezultati analize vode temeljijo na mikrobioloških in fizikalno - kemij-
skih preskušanjih.

Za mikrobiološka preskušanja je bilo na različnih mestih v omrežju
vodovodnega sistema Kranj odvzetih dvesto šestnajst vzorcev pitne
vode. Neskladna oziroma neustrezna vzorca sta bila dva. Opravili
smo ponovno vzorčenje. Vsi ponovno odvzeti vzorci so bili ustrezni,
zato dodatne aktivnosti niso bile potrebne.

Za fizikalno kemijska preskušanja je bilo iz zajetij, črpališč in na
različnih mestih v omrežju vodovodnega sistema Kranj odvzetih
enaindvajset vzorcev pitne vode. Glede na obseg opravljenih pre-
skušanj so bili vsi odvzeti vzorci skladni z določili Pravilnika o pitni
vodi. 

Vabimo vas, da obiščete našo spletno stran www.
komunala-kranj.si, kjer si Letno poročilo o kakovosti pitne
vode za vodovodne sisteme v upravljanje v Mestni občini
Kranj v letu 2008 ogledate v celoti. Prav tako boste našli tudi
podatke o trdoti vode.

Poleg notranjega nadzora se nad kakovostjo vode opravlja oziro-
ma izvaja tudi zunanji nadzor v okviru državnega monitoringa, ki
ga zagotavlja Ministrstvo za zdravje. Nosilec monitoringa je Inštitut
za varovanje zdravja, izvajalec je Zavod za zdravstveno varstvo
Maribor, ki skupaj z območnimi zavodi za zdravstveno varstvo iz-
vajajo program monitoringa za pitno vodo. 

Kako lahko sami poskrbimo za ohranjanje kakovosti vode pri
nas uporabnikih: 
- Redno čistimo mrežice na pipah.
- Vodo uporabljajmo na vseh pipah v stanovanju oziroma hiši. Vsa-
ko jutro, pred uporabo, stočimo nekaj vode. Enako naredimo, ko
pridemo iz službe, predvsem pa ko se vrnemo iz daljše odsotnosti. 

- Pri novogradnjah oziroma obnovah cevi priporočam, da se, pre-
den začnemo uporabljati vodo, cevi razkuži. Bodimo pozorni, ali
delavci, ki obnavljajo vodovodne cevi, uporabljajo okolju in zdrav-
ju prijazna sredstva (druga sredstva namesto firneža).

Ne pozabimo, da na kvaliteto pitne vode vpliva tako ravnanje z od-
padki kot ravnanje z odpadnimi vodami. Divja odlagališča so velik
potencialni onesnaževalec podtalnice, zlivanje odpadnih tekočin v
kanalizacijo in vodotoke prav tako povzroča onesnaževanje pitne
vode. V okolici objektov za zajem pitne vode je prepovedan vnos
nevarnih snovi in gnojil v tla ter preoravanje travinja. Pomembno je
tudi, kako pogosto in na kakšen način greznice praznimo. Greznič-
ne gošče so zelo koncentriran odpadek, ki poleg dušikovih spojin
lahko vsebuje še druge strupene in okolju nevarne snovi. Če grez-
nične gošče odlagamo na kmetijske površine, tvegamo, da bodo te
strupene snovi poniknile v podtalnico in se sprale v vodotoke in tako
posredno ogrozile vire pitne vode.

KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ
Čisto je lepo.

Spremljamo kakovost pitne vode
Letno poročilo o skladnosti pitne vode iz vodovodnega sistema Kranj za leto 2008
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Kulinarika

Liptaver - sirni namaz 
s papriko

Vsaka klasična zbirka receptov avstrijske kuhinje ima vsaj eno ra-
zličico recepta za ta okusni sirni namaz, dobro znan tudi nam. Osno-
va namaza so skuta, paprika in česen, sicer pa so dodatki odvisni od
našega navdiha in razpoložljivih sestavin.
500 g skute s 40 odstotki maščobe
pol manjše čebule ali šalotka, drobno sesekljana
1 srednje velika kisla kumarica, drobno sesekljana
15 srednje velikih kaper, sesekljanih
3 stroki česna 
1 žlička sladke paprike v prahu
1/8 žličke zdrobljenih semen kumine 
1/2-1 žličke drobno sesekljanih sardin iz konzerve ali paste
1 žlička gorčice
1 žlička piva
sol, bel, sveže mlet poper

V sekljalniku drobno sesekljamo čebulo, kapre in kisle kumarice. V
skledi zmešamo skuto, papriko, kumino in drobno sesekljano meša-
nico zelenjave. Začinimo s sardelno pasto, soljo, gorčico in drobno
sesekljanim česnom. Vse dobro zmešamo in postavimo na hladno in
pustimo stati vsaj 10 minut. Preden postrežemo, posujemo s sveže
nasekljanim česnom in prelijemo z žličko piva ali vina. 

Mateja Reš

KOSILO ZA 4,90 EVRA, 
ki vam ga nudijo vsak dan od  ponedeljka do petka 

do 17. ure, razen med prazniki. 
Za kosilo vam postrežejo kislo-pekočo juho ali 

solato ter glavno jed. V ponudbi imajo 10 različnih
menijev za kosilo.

Hrana za domov po naročilu na telefonski številki 
04/202 72 61. Podjetjem za večja naročila nudijo popust.

Letni vrt

”AZIJA””AZIJA”
Gosposvetska 1

4000 Kranj
tel.: 04/202 7261

Delovni čas:
vsak dan od 12. do 23. ure

Zaradi popravila ceste je
dovoz do restavracije
preko avtobusne postaje.
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Gospodinje, na vrsti ste za

Hitro pripravljeno kosilo
Stiska s časom, doma pa vsi lačni. Mamice, tete, dekleta,
soproge, babice, če imate recept, kako med tednom skuhati
kosilo v pol ure, nam ga pošljite na elektronski naslov
suzana.kovacic@g-glas.si. Objavili ga bomo v Kranjčanki.
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Kranjčanka predstavlja
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Petek, 17. aprila, ob 17. uri:
- otroška delavnica Cvetoči bučko

Sobota, 18. aprila, ob 10. uri:
- Podokničar z ansamblom

Petek, 24. aprila, ob 17. uri:
- otroška delavnica Izdelovanje cvetličnega lončka 

Sobota, 25. aprila, ob 10. uri:
- Geza in etno skupina Zoltan

Nedelja, 26. aprila, ob 10. uri: 
- igrana predstava Čebelica Maja in Pajek 

OPISI PRIREDITEV:

Podokničar in narodnozabavni ansambel: 
- v goste so znova povabili znanega Podokničarja, ki bo 

s svojo igro in besedo ter narodnozabavnim ansamblom 
zabaval in razvajal, da bo kaj.

Geza in etno skupina Zoltan:
- nastopil bo znani prekmurski humorist Geza in etno skupina
Zoltan. Prisotna bo tudi prekmurska kulinarika.

Čebelica Maja in Pajek: 
- igrana predstava, ki govori o čebelici Maji in pajku.

PROGRAM PRIREDITEV V MESECU APRILU 2009 
ZA MERCATOR CENTER KRANJ SAVSKI OTOK

Vabljeni!
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Vrt
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K O  V R T  I N  D O M  Z A Ž I V I T A !K O  V R T  I N  D O M  Z A Ž I V I T A !

Če nimate idej, kako zasaditi vaše balkone, okna ali terase, lahko to za vas opravimo 
v naši vrtnariji, kjer smo pripravili tudi nekaj vzorčnih nasaditev.

K R A N JK R A N J
Kljub spremenljivemu vremenu se je že začela sezona
sajenja balkonskega in okenskega cvetja. Za lažjo odločitev
o letošnji nasaditvi smo vam pripravili akcijske sadike 

pelargonije bršljanke
4,90 € / kultipak

in substrat za balkonske
cvetlice z glino 20 lit. 

3,40 € / vreča
Klasične pelargonije bršljanke prenašajo visoke tempera-
ture, močno sonce in ob pravilni oskrbi cvetijo preko cele
sezone. Čiščenje odcvetelih cvetov je nujno opravilo,
izognemo se mu le pri bršljankah z enojnimi cvetovi. Sorte
s polnjenimi cvetovi postavimo na mesta, kjer so zaščitene
pred dežjem.

Vrtnarija Bantale, tel.: 04/23 17 260
(ob cesti Kranj - Škofja Loka , pred naseljem Zg. Bitnje)
Delovni čas: od 8h do 19h, sobota od 8h do 12h

Flora d.o.o., Zg Bitnje 133, 4209 Žabnica,
tel.: 04/23 15 440, fax 04/23 15 441

www.flora.si, info@flora.si

Akcija traja od 1. 4. do 19. 4. oz. do razprodaje zalog. Slika je simbolična, dekorativni material ni vključen v ceno. Cena vsebuje DDV. 

Iz kakšnih potreb, želja se je v Kranju
razvilo društvo?

”Že dobro desetletje po drugi svetovni vojni
so v Ljubljani ustanovili Hortikulturno društ-
vo Slovenije, ki je kmalu preraslo v Zvezo
hortikulturnih društev Slovenije. 13. februar-
ja leta 1959 je bilo tudi v Kranju ustanovljeno
hortikulturno društvo, ustanovna predsedni-
ca je bila Anka Bernard. Število članov se je
v samo dveh letih razširilo na okoli petdeset.
Prvi cilj društva je bil pomagati pri urejanju
okolic hiš, vrtov in mestnih površin. Pod
okriljem društva so bila razna predavanja,
prikazi obrezovanja drevja, izleti na vrt-
narske razstave ...

Naše društvo je tudi kot prvo v Kranju or-
ganiziralo očiščevalno akcijo v soteski reke
Kokre. Akcijo smo ponavljali vsako pomlad,
vanjo so se vključevali vedno novi in novi
somišljeniki. Spomladanske očiščevalne ak-
cije potekajo še danes, čeprav ne več pod
okriljem hortikulturnega društva.” 

Sredi Kranja, pa takle lep vrt
Na dobrih šeststo kvadratnih metrih je blizu tisoč rastlinskih vrst. Govorimo o vrtu Hortikulturnega

društva Kranj, društva, ki letos praznuje petdeseto obletnico delovanja. Pogovarjali smo se s sedanjim
predsednikom Francem Jerala, ki je že celih štirideset let član društva. 

Daljši dnevi napovedujejo konec zime tudi v našem hortikulturnem vrtu, pravi predsednik društva Franc 
Jerala. In dodaja, da je dela za celo leto dovolj, pridnih rok pa je premalo ... 
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Vrt
Leta 1977 je društvo dobilo od občine Kranj propadajoči

paviljon in vrt poleg Prešernovega gaja. Kaj ste želeli ustvariti na
nekaj sto kvadratnih metrih?

”S pridobitvijo paviljona in vrta ob njem se nam je ponudila pri-
ložnost, da uredimo manjši hortikulturni vrt. Z delom smo začeli je-
seni 1979. Vrt je sicer manjši, ocenjujem, da je velik okrog 600
kvadratnih metrov, a smo v njem uredili pestra in raznolika rastišča.
V prvih letih smo zasadili živo mejo, razne grmovnice in zimzelene
grme. Iglavci in manjši listavci so zamenjali nekaj velikih starih
dreves. Z ekskurzij smo člani prinašali nove, manj znane rastline.
Lahko rečem, da imamo v vrtu prikazane različne vsebinske dele:
gozdni obrobek, senčni, vodni in močvirski vrt, rozarij, skalnjak. V
delu vrta rastejo tudi zdravilna zelišča, Francka Mausar ima na čez ta
kotiček. Ribnik, v katerega smo naselili predvsem zlate ribice, lepo
zaokroži celoto. Hortikulturni vrt se vključuje v večji vrt, ki se
razprostira okoli Osnovne šole Simona Jenka - Center.”

Kaj pa klopce za počitek? 
”Vse smo imeli: klopce iz breze, mize, pa so nam nepridipravi

nekaj tega pokradli ali pa uničili. Zadnji dve leti sem v prostorih
društva veliko prisoten, praktično vsak dan in je namernega uniče-
vanja manj. Pravzaprav zadnje čase toliko časa preživimo tukaj, da se
je že zgodilo, da mi je žena prinesla kosilo sem (smeh ...). Smo že
familijarno kar malo zasvojeni s tem vrtom.”

Koliko članov imate?
”Članstvo je skozi leta upadlo, trenutno nas je triindvajset, vendar

upam, da bomo še koga navdušili za našo prostovoljno dejavnost. Če
bi nas bilo več vpetih v to, bi imeli vrt lahko odprt za obiskovalce
večkrat na teden, zdaj je odprt ob ponedeljkih in četrtkih od 16. do
18. ure, ostale dni pa po dogovoru.” 

Za vrt velja, da je skromen po površini, a vreden ogleda. Je kaj
zanimanja za ogled? 

”Kdor pride, pravi, to je nekaj neverjetnega: sredi Kranja, pa takle
lep vrt. Lahko trdim, da smo imeli obiskovalce iz celega sveta. Med
njimi je bila tudi baronica Jelena de Belder - Kovačič, ki jo marsik-
do pozna po njenih knjigah ‘Okus po cvetju’. Gospa Jelena de Belder
je bila tudi članica Hortikulturnega društva Kranj in tesna prijatelji-
ca nekdanje predsednice društva Anke Bernard. 

Lani smo imeli tri avtobuse dijakov iz Celjskega, obiskali so nas di-
jaki iz Gimnazije Kranj ...”

Pripravljate kaj posebnega ob petdeseti obletnici društva?
”Jeseni bo tudi tridesetletnica obstoja društvenega vrta in tudi zara-

di tega bo osrednji dogodek septembra, na dan, ko se v Prešernovem
gaju poklonijo Bazoviškim žrtvam. Udeležence bomo po zaključku
proslave povabili še na ogled hortikulturnega vrta. Že smo prenovili
spletno stran, preuredili vitrino v društveni stavbi, še v teh spom-
ladanskih dneh načrtujemo dan odprtih vrat.”     Suzana P. Kovačič

Pomlad v vrtu. Foto: HD Kranj
OBIŠČITE NAS:

KVC Slogin vrt KRANJ
Šuceva 27, tel.: (04) 2014 960

KVC SLOGA NAKLO
Cesta na Okroglo 1/a, tel.: (04) 5951 940

KTC SLOGA ŠENČUR
Kranjska cesta 29, tel.: (04) 2519 772

- akumulatorji, tekočina za stekla ...
- motorne žage, cepilci, ...

- vrtni kultivatorji, kosilnice, ...

Odprto: od 7. - 19. ure, sobota od 7. - 15. ure

Kmetijsko gozdarska zadruga, z.o.o.

VSE ZA LEP VRT, BALKON 
IN RODOVITNO POLJE
KMETIJSKO VRTNARSKI CENTER 
SLOGIN VRT KRANJ IN NAKLO 

● Semena vrtnin in cvetlic, sadike in gnojila
● Ugodno: SEME TRAV 

● substrati, zemlja za sajenje in presajanje
● OKENSKE IN BALKONSKE RASTLINE 

● lončnice, okrasni lonci, korita
● vrtno orodje in pripomočki

● SREDSTVA ZA VARSTVO RASTLIN in SVETOVANJE 

VSE ZA LEP VRT, BALKON 
IN RODOVITNO POLJE

EKOLOŠKO VRTNARJENJEEKOLOŠKO VRTNARJENJE
naravna bioaktivna gnojila 

gnojila iz rastlinskih izvlečkov
naravna sredstva za varstvo rastlin
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Prvo nedeljo v aprilu se je v Murski Soboti
končal že tradicionalni Mörski festival kitare,
ki ga odlikuje mednarodna udeležba in zelo
kvalitetna raven tekmujočih. Na njem so bili
zelo uspešni tudi mladi kitaristi iz Kranja, saj
so osvojili kar dve prvi mesti v posameznih
kategorijah. V 1. kategoriji najmlajših je
zmagala, zlato priznanje in prvo nagrado pre-
jela Ana Gorjanc iz Glasbene šole Kranj
(mentorica Nataša Bogataj), prav tako je zla-
to priznanje in prvo nagrado v 2. kategoriji
prejela Tara Pajestka iz GŠ Promusica
(mentor Brane Rauter), slednja je na festiva-
lu zmagala že drugič, pred dvema letoma je
bila najboljša v 1. kategoriji. V 2. kategoriji
je bil z zlatim priznanjem in tretjo nagrado
uspešen tudi Gaber Petric (GŠ Kranj, Nata-
ša Bogataj), srebrna priznanja pa so prejeli še
Rok Šenk (GŠ Kranj, Uroš Usenik) in Bor
Zagoričnik (GŠ Kranj, Tanja Rozman) ter
Saša Žitnik (GŠ Promusica, Vesna Slapar).
Prav tako zlato priznanje je v 3. kategoriji
prejela Klara Mohorič (GŠ Kranj, Uroš
Usenik).

Marca so se na mednarodnem tekmovanju
Davorin Jenko v Beogradu dobro izkazali
tudi tubisti iz Glasbene šole Kranj. Zlata pri-
znanja so v svojih kategorijah v igranju na te-
norsko tubo prejeli Klemen Krsnik (1. na-
grada), Tilen Oblak in Jure Delavec, do sre-
brnega priznanja pa je prišel Sašo Nunar
(mentor vseh je Uroš Košir). Tilen Oblak je

nastopil tudi med tubisti, kjer je prejel 1. na-
grado za kar 99 točk od 100 možnih. 

Na 38. tekmovanju mladih glasbenikov, ki
je sredi marca potekalo v Žalcu, Celju, Vele-
nju in Ljubljani, so bili prav tako uspešni
učenci Glasbene šole Kranj. Med harfisti so
se v svojih kategorijah izkazali Liza Repar
(zlata plaketa, 2. nagrada), Ajda Krišelj
(srebrna plaketa) in Otmar Taber (srebrna
plaketa), vsi trije pri učiteljici Bronislavi
Prinčič. Med kitaristi so v svojih kategorijah
dobro igrali za srebrno plaketo Gaber Petric
in za bronasto Klara Mohorič (prvi z učite-
ljico Natašo Bogataj, druga z učiteljem Uro-
šem Usenikom). Med violinisti je bila z bro-
nasto plaketo uspešna Tina Blaznik (učitelji-
ca Barbara Snedec), prav tako pa sta med vi-
olončelisti v svojih kategorijah bronasti pla-
keti prejeli tudi Klara Pahor in Katarina
Minatti (učiteljica Katarina Jericijo). 

Srebrno plaketo sta med komornimi skupi-
nami s pihali v 1. kategoriji prejela Trio klju-
nastih flavt (Marjana Jocif, Tanja Rozman
in Nika Krmelj; mentorica Špela Loti
Knoll) in Trio sopranskih kljunastih flavt
(Ela Irena Leskošek, Žiga Zupanc in Nad-
ja Arhar; mentorica Mojca Zaplotnik). V
drugi kategoriji pa je zlato plaketo prejel Ba-
ročni kvartet z mladimi glasbenicami Dašo
Arhar, Lauro Koren, Niko Vremšak in
Kristino Bogataj (mentorica Mojca Zaplot-
nik).                                        Igor Kavčič 

Na fotografiji z leve Gaber Petric, Ana Gorjanc (zmagovalka 1. kategorije, ki je prejela za nagrado špansko kitaro
Camps, ki jo vsako leto prispeva generalni uvoznik teh španskih kitar), Tara Pajestka (dvakratna zmagovalka
murskega festivala), Saša Žitnik, v ozadju pa mentorja zmagovalcev Nataša Bogataj in Brane Rauter.

Slovesno ob 40-letnici APZ
France Prešeren

Akademski pevski zbor France Prešeren
bo v nedeljo, 19. aprila, ob 19. uri
nastopili na slavnostnem koncertu v dvo-
rani Gimnazije Kranj.  Eden kvalitetnej-
ših zborov pri nas Akademski pevski zbor
France Prešeren, ki je tako po stažu kot po
kakovosti in temu sledeč oplemeniten s
številnimi nagradami in priznanji, je ob
praznovanju svoje obletnice pripravil zan-
imiv koncertni program. Pod vodstvom
dirigenta Primoža Kerštanja bodo pred-
stavili skladbe različnih obdobij in slogov.
V programu bomo slišali skladbe Eho
Georgija V. Sviridova, Solovuško in Bo-
gorodice Devo Petra Iljiča Čajkovskega,
Otče naš, liturgijo sv. Janeza Zlatousta,
op. 31, Sergeja Vasiljeviča Rahmaninova,
Otče naš Nikolaja Andrejeviča Rimskega-
Korsakova, in Pavla Grigorjeviča Čes-
nokova Da ispravitsja molitva moja, kon-
certe za zbor in soliste z altistko Uršo
Hribar. V drugem delu bodo sledili Zige-
unerleben, Drei Gedichte, Roberta
Schummana, Zigeunerlieder Johannesa
Brahmsa, ob klavirski spremljavi Tine
Hribar, in znamenito skladbo skupine
Queen Bohemian Rhapsody.             

I. K. 

Na kmetih z Gardelinom
Najmlajši teater v našem koncu, Gleda-

liško društvo Gardelin bo v petek, 17.
aprila, ob 20. uri v Kulturnem domu na
Kokrici premierno uprizorilo komedijo
Na kmetih Vinka Möderndorferja.

Gre za komedijo, ki govori o prekrasni
idili na kmečkem turizmu. Na kmečki tu-
rizem tako hodijo vsi, od mladih, starih,
kriminalcev in policajev. In tukaj se vsa
stvar šele začne. Na kmečkem turizmu pri
Marici se dobi pet mafijcev zato, da bi si
na neočitnem in neobleganem kraju iz-
menjali ”robo”. Vendar pa ravno tedaj na
kmečki turizem na obisk pride tudi poli-
cijski minister Mirko in tu se vsa stvar za-
čne zapletati ... Predstavo je režiral Jaka
Šuštar, v njej pa igrajo: Tajda Jovanovič,
Katja Sreš, Anže Cunk, Primož Držanič,
Jan Udovč, Luka Škerjanec, Jaka Šuštar,
Lovro Finžgar, Katja Zupančič, Nasja
Starman, Kaja Šuštar, Tina Sajovic.
Vstop je prost, sporočajo mladi igralci iz
Gledališkega društva Gardelin.       I. K. 

Uspešni mladi glasbeniki
Na tekmovanjih mladih glasbenikov v zadnjih dveh mesecih so svoje

glasbeno znanje dokazali nadarjeni mladi glasbeniki iz Kranja. 

www.gorenjskiglas.si
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Akcijski paket za oblikovanje postaveAkcijski paket za oblikovanje postave
Od 10. aprila do 31. maja
Paket vsebuje:
● 10x Body Wrapp / posamezni obisk 18 EUR 
● 3x Kavitacija / posamezni obisk 80 EUR
● 10x Presso terapija / 

ena terapija 10 EUR+3 terapije gratis

Pri takojšnjem plačilu 10% popusta 
ali možnost plačila na obroke.

Informacije po telefonu: 040/833-094,
www.5ra.si, petrabelancic@hotmail.com.

Petra Belančič s.p.
Škofjeloška cesta 8, 
4000 Kranj
Telefon: 040/833-094

Delovni čas:
Pon., čet. 15.00-20.00
Tor., sre. 8.00 -16.00
Pet. 14.00 - 20.00
Sobote po dogovoru.

Rekreacija, moda
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ŠPORTNA ŠOLA PEPE
031 / 398 - 410 Luka
040 / 718 - 349 Marko
www.sola-pepe.siŠp
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N AG R A D N A  I G R A

PEPE ŠPORTNIK
Otroke od 5. do 14. leta starosti vabimo
k risanju risbic na temo Pepe športnik.

Kakšen bo Pepe, kakšno likovno tehniko boste upora-
bili, je prepuščeno vaši domišljiji. Risbice bomo spreje-
mali na naslov Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000
Kranj, s pripisom Kranjčanka - Pepe športnik. Risbice
bomo sprejemali do torka, 23. maja.

Najbolj zanimive in izvirne risbice bomo
nagradili.

Nagrade prispeva Športna šola Pepe: 
➤ Prva nagrada je brezplačno poletno tedensko

varstvo na letnem bazenu v Kranju v okviru progra-
ma Športne šole Pepe. 

➤ Druga nagrada je brezplačni poletni tedenski
plavalni tečaj na letnem bazenu v Kranju v okviru
programa Športne šole Pepe.

➤ Tretja nagrada je majica Pepe. 
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Plavajmo s Pepetom 
za prvi maj 

Za prvomajske praznike bodo v Športni šoli Pepe imeli plaval-
no varstvo za otroke od 5. do 14. leta starosti. Ena možnost bo
plavalno varstvo od ponedeljka, 27. aprila, do petka, 1. maja, ki
vključuje plavalni tečaj v notranjem bazenu na kranjskem sta-
dionu, dopoldansko in popoldansko malico, kosilo in pijačo, 
tematske delavnice (možnost rolanja), diplomo in majico ter
Pepetovo darilo. Druga možnost bo tridnevno plavalno varstvo v
dneh šolskih počitnic od 28. do 30. aprila. Program bo enak kot v
tedenskem varstvu. Tretja možnost, ki jo ponujajo med prvomaj-
skimi prazniki, pa je deseturni plavalni tečaj za otroke od 5. do
14. leta, od ponedeljka do petka od 9. do 11. ure. 

Športna šola Pepe bo imela tedensko plavalno varstvo in deset-
urne plavalne tečaje tudi med poletnimi počitnicami. Prvi termin
se bo začel 29. junija. Letošnja novost bodo še bolj raznolike 
tematske delavnice in napihljivi grad za najmlajše.             S. K.
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Lepše in z več gole kože
Na letošnjo podelitev viktorjev so povabljenke, podeljevalke, nominiranke in gostje zvečine prišle v

večernih toaletah - predvsem znanih domačih oblikovalskih imen. Prevladovali sta rdeča in črna barva.
Vtis: lepše kot lani in precej več gole kože.

KOMISIJSKA TRGOVINA
Z RABLJENO OTROŠKO OPREMO

Donova c. 2, 1215 Medvode
tel.: 01/36 16 126

pon. - pet.: 9.00 - 12.30 in 15.30 - 18.30
sob.: 9.00 - 12.00M
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Miss Hawaian Tropic 2008 Tina Gaber
Alenka Brun, foto: Tina Dokl 

Pisano. Skrajno levo Sabina Remar.

Ula Furlan se je odločila za hlačno  kombinacijo v
črni.            

Oblikovalka oblek in nakita Maja Ferme ter zadnja
miss Slovenije Tadeja Ternar.
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CARS
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NO EXCESS

AVTOBUSNA POSTAJA POLICIJA

BANKA

TRGOVINA
PEKARNA UMNIK
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Ni krize!!! Obiščite polno založeno trgovino!

BIG STAR

Tudi to sezono so se v trgovini
GRINGO za vas potrudili in
pripravili velik izbor jeansa
ter ostalih casual artiklov.
Novi izdelki atraktivne firme
MADONNA za nežni spol ter
čudovita kolekcija No Excess
za moške vas bodo zagotovo
prepričali. Kolekcije so že 
v trgovini, zato jih čimprej 
obiščite.MADONNA
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Trgovina
Gringo

modno-moderna
Bleiweisova 10

Tel.: 04/236-45-69

Vedno več proizvajalcev se odloča za kom-
binacijo uporabnosti in dizajna. Digitalne na-
pravice namreč poleg uporabnosti pritegnejo
pozornost tudi zato, ker so lične in lahko slu-
žijo kot modni dodatek ali celo nakit. Eno iz-
med tujih podjetij se je tovrstnih novosti loti-
lo zelo resno, končni izdelki pa so paša za oči
predvsem za tiste z izbranim okusom. 

Digitalni nakit je tako postal eden zadnjih
modnih trendov. MEM-Drive Diamond so
poimenovali modni dodatek na verižici, na
kateri je stilno oblikovan, v srebrno ohišje
odet USB-ključek. Sicer pa je v družini
MEM-Drive precej novosti - različica Chro-
me predstavlja masivne in na zunanje dejav-
nike odporne USB-pomnilnike za najza-
htevnejše uporabnike. Tistim, ki jim je po-
leg uporabnosti pomemben tudi videz oziro-
ma modnost, pa je namenjena različica, ki
stavi predvsem na barvitost svojih rešitev,
saj so ti pomnilniški ključki na voljo v sre-
brni, modri, rdeči, temno in svetlo zeleni,
oranžni, rumeni ter rožnati barvni kombina-
ciji ohišja. Še korak dlje na lestvici modnih
smernic pa predstavlja linija Retro, ki je na-

menjena predvsem predstavnicam nežnejše-
ga spola. Pozabili pa niso tudi na mlajše
uporabnike, ki jim različica ponuja zanimi-
ve barvne ornamente v modnih barvnih
kombinacijah, katere še bolj poudari močen

barvni kontrast. Poslovnim uporabnikom pa
so namenjeni USB-pomnilniki, ki so oble-
čeni celo v usnje in predstavljajo občutek
prestiža.

Alenka Brun, foto: arhiv take MS

Modna digitalnost
Digitalna revolucija se vse bolj spogleduje z modo, saj vse pogosteje išče navdih v modnem nakitu. 



Kranjčanka predstavlja
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Trgovina Nancy
Nancy Aljančič s.p., 

Cvetlična ulica 3, Naklo
Delovni čas: 

pon. - pet: 9.00 - 19.00,  
sobota: 8.00 - 13.00 

www.nancy.si

Za najlepše poletje ...Za najlepše poletje ...
PREJ

POTEM

SUPER UGODNO!! ● BODY WRAPPING 24 EUR ●  SOLARIJ do 
20 min. 6 EUR ●  POMLAJEVALNA NEGA OBRAZA 35 EUR
●  NEGA MLADE KOŽE 19,90 EUR

Hrast Ksenija s.p., Ul. Rudija Papeža 5, Kranj, 
tel.: 04/23 52 570

Pomladimo se v Kozmetičnem studiu

NOVO - MASAŽA CELEGA TELESA 50 MIN - 19,99 EUR
BODY WRAPPING - hujšanje: 
posamezni obisk 50 EUR, v paketu samo 24 EUR

● ODVEČNIH KILOGRAMOV SE BOSTE REŠILI
HITRO IN BREZ NAPORA!!!

● s konfekcijske številke 46 na številko
40 samo v 3 tednih

Love Inter/National Fashion je organizirala
ljubljanska Visoka šola za dizajn iz Ljubljane.
Predstavljeni so bili modeli za natečaj Chevro-
let, zaključne in diplomske naloge študentk,
kolekcije oblačil na temo Slovenija, zanimive
kopalke, pa tudi torbice. Poleg modnega do-
godka so odprli še mednarodno razstavo, kjer
so svoje kreacije postavili na ogled tudi pred-
stavniki Hrvaške, Estonije, Litve, Nemčije, Sr-
bije in Turčije. Izkazalo se je, da sta bili tako
modna revija kot razstava med obiskovalci zelo
dobro sprejeti, videli smo številne talente, ide-
je, ‘nosljiva’ znanja, oblikovalski navdušenci
pa so dobili tako tudi možnost ustvarjanja di-
aloga točno o stvareh, ki jih zanimajo. 

Alenka Brun, foto: Zaklop

Ko študent naredi moderno cunjo
Love Inter/National Fashion so poimenovali modni dogodek, na katerem se je po modni brvi sprehodilo
kar nekaj zanimivo oblečenih manekenk v kreacijah slovenskih in srbskih študentov oblikovanja tekstilij

in oblačil. 
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Fotografije: Tania Mendillo                           www.glamslam.si
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TIGI 
serum 

za kodre

Obleka MIRO Design TIGI 
razpršilo 

za sijaj

Fotografirano 
v prostorih 
AKD IZBRUH -
stari zimski bazen 
model: 
SABINA TAVČAR
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Styling in ličenje
TANIA MENDILLO

Pričeske SAMO
HIŠA LEPOTE
SAMO IN TANIA 
tel.: 04 236 4470



Moda
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Hiša 
lepote 

SAMOin
TANIA 

Obleka in čevlji 
MIRO Design
Rokavice MODNI DODATKI
Band ARMAROTH

Delavnica
PRVO LIČENJE

Namenjena najstnicam 
in mladim damam, ki bi se rade

naučile skrivnosti ličenja.
V HIŠI LEPOTE SAMO IN TANIA.

Cena 39 EUR
Prijave: 041/912 825

TIGI krema 
za oblikovanje las
za moške

Obleka, čevlji, 
klobuk in rokavice 

MIRO DESIGN
Ogrlica 

MODNI DODATKI

Likalnik za ravnanje 
in kodranje las STUDIO MA



Predstavljamo vam
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PREDSTAVLJAMO VAM
KALI - CENTER ZA KVALITETNEJŠE ŽIVLJENJE

Spoznajte se z vsebinami različnih seminarjev, delavnic, 
predstavitev in individualnih svetovanj, ki lahko zadovoljijo 
različne potrebe in okuse ter poskrbijo za lekcije, ki učijo, 

kako sami najdemo izhod iz težav ali bolezni.

Cankarjeva 3, Kranj
Tel.: 041/645 774
www.kali.si
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20. april od 11. do 19. ure
DAN ODPRTIH VRAT

V četrtek, 23. aprila,

v Kali prirejamo prvo 

ČAJANKO ZA DAME,
družaben večer, 

kjer bomo delile življenjske 
izkušnje in dognanja 

na nikoli zaključeno temo 
”Zakaj so moški drugačni 

kot ženske in 
ali mora res biti tako?”

Z iztočnico svetovne uspešnice 
Dr. Johna Graya 

Moški so drugačni ženske tudi.

Čajanka bo potekala 

med 20. in 22. uro. Zaradi 

omejenega števila prostih mest

prosimo za predhodne prijave 

na številko 041/645 774.

Na dnevu odprtih vrat boste brezplačno prejeli nasvete 
s področij
■ Grajenja učinkovitih medosebnih odnosov
■ Učinkovitejšega učenja
■ Kaj mora vsaka ženska vedeti in znati
■ Poiščite divo v sebi
■ Homeopatije
■ ThetaHealinga-a
■ Moč kristalov
■ Sproščanja napetosti in odpravljanja stresa
■ Akupunkturne masaže
■ SU JOK terapije
■ Pomembnih prehrambenih dodatkov (vitamini, minerali)

P
ov

zp
nite

se na vrh sveta ...

VABLJENI dame in gospodje, starši, poslovneži, 
upokojenci, otroci, mladostniki, ...
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Svet za preventivo in vzgojo v cestnem
prometu je tokrat že četrto leto pripravil
projekt Pasavček, čigar namen je spodbu-
janje pravilne uporabe otroških varnostnih
sedežev ter varnostnih pasov med vožnjo v
avtomobilu. Osnovna ciljna skupina so otro-
ci, stari med štiri in dvanajst let, ter njihovi
starši. Osrednja figura projekta je maskota
Pasavčka, ki na zabaven način opozarja
otroke: ”Red je vedno pas pripet.” Projektno
delo je potekalo po vrtcih ter prvih treh
razredih osnovne šole po celi Sloveniji. V
Kranjskih vrtcih se je za sodelovanje v pro-
jektu odločilo šest oddelkov, in sicer vrtci
Sonček, Čebelica, Živ Žav, Ostržek in dva
oddelka iz vrtca Čira Čara. ”Jeseni smo bili

vzgojitelji na dvodnevnem seminarju, ki je
potekal na Brdu. Tam smo se seznanili z
uporabo otroških sedežev, torej, kako se jih
pravilno uporablja in kako se otroke pravil-
no pripne,” je povedala Zvonka Koder,
vodja projekta v kranjskih vrtcih. Januarja,
ko so v vrtcu Čira Čara začeli s projektom,
so vzgojiteljice začele pogovore z otroki o
tem, ali in kako se pripenjajo. Spoznali so
tudi pasavca kot žival, ga risali ter barvali.
Spoznali pa so tudi Pasavčka - simbol pro-
jekta. Ustvarili so prometni kotiček za starše
in otroke. ”Imeli smo tudi razpredelnico, na
kateri smo beležili za vsak dan posebej, ali
so se otroci v avtomobilu na poti v vrtec
pripeli s pasom,” je še povedala Kodrova. 

Ob zaključku projekta je v kranjskih vrtcih,
ki so bili del tega projekta, potekala sloves-
nost za starše, otroke in vzgojitelje. Otroci so
si lahko ogledali intervencijska vozila,
poslušali njihove sirene, pogledali, kako pa-
jek odpelje avto, in preizkusili tudi otroške
varnostne sedeže. ”V teh treh mesecih, ko
smo izvajali projekt, sta dva otroka, ki sta se
med vožnjo odpenjala, spremenila svoje ob-
našanje. Med vožnjo sta zdaj mirna in se ved-
no pripneta. Če smo naredili nekaj za vsaj
dva otroka, smo naredili veliko,” je še dodala
Zvonka Koder. 

Kristina Dželilović,
foto: Matic Zorman

Red je vedno pas pripet
Projektu Pasavček so se pridružile tudi nekatere enote kranjskih vrtcev. Ob zaključku projekta smo

obiskali vrtec Čira čara. 

Otroci so si lahko ogledali intervencijska vozila. Pasavček je otroke obiskal v vrtcih.

Pokazali, da domišljija ne pozna meja
V kulturnem domu na Trsteniku je bila minuli teden od torka do

četrtka na ogled razstava Domišljija ne pozna meja, na kateri so se
z izdelki iz odpadne embalaže predstavili učenci podaljšanega bi-
vanja OŠ Simona Jenka in njenih podružnic. ”Razstavljeni so bili

zelo izvirni izdelki. Videlo se je, da so učenci pri ustvarjanju
resnično sprostili svojo domišljijo,” je poudarila Suzana Kešina,
učiteljica na podružnični šoli Trstenik. Učenci so iz odpadnih ma-
terialov izdelali kuhinjo, relief Slovenije, Aljažev stolp, iz za-
maškov so naredili slovensko zastavo, iz škatel nogometno igrišče,
iz plastenk človeka, iz embalaže za sokove torbice ... Izdelke
učencev iz podaljšanega bivanja razstavljajo že tradicionalno, in
sicer vsako leto na drugi šoli. A. H., foto: Klemen Markelj

GibiGib v novo sezono
Otroško igrišče Gibigib na kranjskem stadionu bo s prihajajočimi

toplimi meseci spet polno dogodkov za najmlajše. Že v soboto in
nedeljo, 2. in 3. maja, obakrat ob 16. uri, bodo ustvarjalne
delavnice. V soboto bodo delavnice potekale pod mentorstvom
Katje Sušnik, v nedeljo pod vodstvom Alje Kump. Ustvarjalnice
bodo tudi v četrtek, 7. maja, ob 16. uri, pod vodstvom Darje Letnar
boste delali izdelke iz Hama perlic. Od 7. do 9. maja, vsakič ob
16.30, bodo imeli kranjski vrtci Mavrični direndaj. Vse delavnice
in predstave, ki bodo potekale večkrat na teden vse do jeseni, so za
otroke brezplačne. V primeru slabega vremena odpadejo. S. K.
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”Si že slišala za Đurota? Je res zagnan
kolesar. Lani je prekolesaril 28 tisoč kilo-
metrov,” mi je pred časom omenil sodela-
vec Grega, ki je tako kot Đuro član kole-
sarske ekipe Gorenjskega glasa. Đuro Ću-
librk je doma v Kranju, kamor se je leta
1962 preselil iz Bihača. V februarju je do-
polnil 67 let. Kapo dol pred gospodom, ki
pri teh letih na kolesu letno naredi toliko
kilometrov kot profesionalni kolesarji. Po-
vabili smo ga na pogovor in pripeljal se je
- s kolesom.

Ali še greste na kolo ali ste današnji tre-
ning že naredili?

”Oboje. Bil sem že v Mavčičah, v Zbiljah,
Šenčurju. Prekolesaril sem 45 kilometrov. Od
vas bom šel še za nekaj časa na kolo. Treba
je izkoristiti lepo vreme. Sicer je pa pri meni
ponavadi tako, da okrog 50, 60 kilometrov
naredim do kosila, na kolo pa grem tudi še po
kosilu. V povprečju na dan prekolesarim 110,
120 kilometrov. Super se počutim.”
Koliko kilometrov pa potem letos že imate
v nogah?

”Na kolo sem sedel že takoj 1. januarja in v
dobrih treh mesecih prekolesaril že več kot
šest tisoč kilometrov. Veliko sem na kolesu,
od štiri do pet ur na dan, v povprečju vozim s
hitrostjo od 25 do 30 kilometrov na uro. Sre-
čen sem, da lahko to počnem in vesel, ko po
cestah srečujem toliko kolesarjev. Upam le,
da bo v prihodnje urejenih čim več kolesar-
skih stez. Sicer pa največ kolesarim po Go-
renjskem.”
Od kdaj pa ste tako navdušen kolesar?

”S kolesarstvom sem se začel ukvarjati leta
1995. Začel sem pri Društvu upokojencev.
Prvo leto sem naredil 1500 kilometrov in po-
tem število prevoženih kilometrov letno stop-
njeval do 28 tisoč, kolikor sem jih prekolesa-
ril lani. V štirinajstih letih sem naredil 170 ti-
soč kilometrov.”
Ste se prej ukvarjali s kakšnim drugim
športom?

”Že od nekdaj sem imel rad šport. Včasih
sem aktivno igral nogomet, odbojko, zadnja
leta pa največ kolesarim. Kolesarstvo je po-
stal moj najljubši šport. Hodim tudi v hribe,

za kar me je navdušil sosed Peter Gregorič, s
katerim sva šla tudi na Triglav, plavam, kjer
mi družbo dela tudi žena Ana, pri petdesetih
sem prvič stopil tudi na tekaške smuči. Hči
Boži me je naučila drsnega koraka in od ta-
krat naprej se pozimi ukvarjam tudi s tem
športom.”
Že vsa leta kolesarite s cestnim kolesom?

”Začel sem s čisto navadnim kolesom, se-
veda pa je kmalu prišla želja po novem, bolj-
šem. Ob tej priložnosti bi se rad zahvalil Bo-
janu Udoviču, odličnemu slovenskemu kole-
sarju, ki mi pri tem pomaga in mi sestavi
kolo po meri tako, da je še vedno dovolj var-
no za moje zdravstveno stanje. Z Bojanom
sva dobra prijatelja in tudi z njegovo pomoč-
jo za povprečnega rekreativca in upokojenca
na kolesu dosegam zavidljivo število kilome-
trov.”
Za kakšne zdravstvene težave gre?

”Zaradi vseh zdravstvenih težav (operacija
sive mrene, ušesa, poškodbe po nesreči) bi
moral po vseh ”pravilih” ležati doma oziroma
se gibati normalno, saj sem s svojim vidom

Na kolo za zdravo telo
To je misel, ki se je drži tudi Đuro Ćulibrk iz Kranja. 67-letni gospod je lani prekolesaril 

28 tisoč kilometrov, njegov letošnji cilj pa jih je prevoziti kar 30 tisoč.
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omejen. Na eno oko ne vidim nič, na drugem
pa imam visoko dioptrijo. Vendar ob veliki
podpori družine mi iz dneva v dan uspeva ne-
mogoče. Na kolesu imam pomožno ogledalo
in se vedno držim povsem desno.”
Prav v zvezi z vidom so mi omenili vašo
navdušenost nad Esmeraldo. Kako je s
tem?

”Ona je odigrala, jaz sem to doživel, le da v
obratni smeri. Ona je po operaciji spregleda-
la, jaz pa sem pred operacijo videl kot ja-
streb, po operaciji pa je, kar je. Nadaljevanko
o Esmeraldi sem zelo rad gledal. Zame je ne-
pozabna igralka.”
Po operaciji očesa se nekaj časa niste re-
kreairali?

”Operiran sem bil leta 1991. Po operaciji še
hoditi nisem mogel, kot je treba. Zredil sem
se in tehtal 128 kilogramov. Potem sem poča-
si začel z rekreacijo in v šestih mesecih shuj-
šal za 35 kilogramov. Sedaj jih imam okrog
90.”
Kolesarstvo je torej postalo vaša ljubezen.
Naredite veliko kilometrov. Se udeležujete
tudi tekmovanj?

”Kolesarim na vseh naših maratonih. Ne
gre pa se za rezultat. Vesel sem, da sem lah-
ko v družbi z drugimi kolesarji, ki jih vse
spoštujem. Kar veliko jih tudi prehitim. Za
vzpon na Vršič sem na primer od Kompasa
do vrha potreboval 46 minut.”
Kakšni pa so vaši letošnji kolesarski cilji?

”Če bo zdravje, če bo vreme, bom poskušal
doseči mejo 30 tisoč kilometrov. To je za le-
tos moj veliki cilj, največja želja pa je ostati
zdrav in nadaljevati s kolesarjenjem.”
Kaj pa delate, ko niste na kolesu? Imate
čas še za kaj drugega?

”Pomagam doma ženi. Večino časa pa res
posvetim kolesarstvu in pri tem me najbolj
podpirata hčerka in zet. Nasploh sem navdu-
šen nad športom in cenim uspehe naših
športnikov, seveda tudi kolesarjev. Lani sem
bil na sprejemu Tadeja Valjavca, ko je prišel
s Toura. Z njim sem se tudi slikal in ta slika
mi veliko pomeni. Imam jo v omari, poleg
medalj. Tadej je super gospod, super kolesar.
Sem pa navdušen tudi nad Juretom Robi-
čem.” 
Za konec morda kakšen nasvet za bralce,
ki se še ne rekreairajo?

”Naj se ne ustrašijo novih izzivov v življe-
nju in naj poskusijo s športom, z rekreacijo,
karkoli imajo radi. Za vsakogar se kaj najde.
Šport odpravlja marsikatero negativno misel
in res velja: ”Na kolo za zdravo telo!””

Maja Bertoncelj, foto: Tina Dokl

Đuro Ćulibrk je na kolo sedel že prvi dan letošnjega
leta in v dobrih treh mesecih prevozil že več kot
šest tisoč kilometrov.

Družinsko središče 
Junina hiša

Združenje Naravni začetki s programom Družinsko središče Ju-
nina hiša je pred kratkim, s sofinanciranjem Mestne občine Kranj,
začelo delovati tudi v Kranju. Njihov program obsega delavnice za
starše in bodoče starše, podporno skupino za matere z dojenčki
(Začetnica) ter informiranje in svetovanje v obporodnem obdobju,
predvsem v primeru obporodnih stisk. 

Podporna skupina za mamice z dojenčki Začetnica se srečuje
vsakih štirinajst dni v prostorih društva Auris na Hujah. Naslednja
delavnica bo v soboto, 18. aprila, od 10. do 12. ure na temo Značil-
nosti uspešnih družin. Uspešne družine niso idealne družine, to
so družine, ki imajo frustracije in jih znajo reševati. Ob širjenju
družine se večajo izzivi, preobremenjenost včasih vodi v kritiko ali
samokritiko, kar vedno škodi odnosom. Pomembno je, da poz-
namo svoje vrednosti in tudi omejitve in se v partnerstvu dogovar-
jamo za povezovanje in sodelovanje pri družinskih opravilih.
Včasih se je dobro odločiti, da izpustimo kakšno obveznost in smo
samo skupaj, bivamo sproščeno. Delavnico bo vodila psihologin-
ja Radmila Pavlovič. 

V soboto, 9. maja, od 10. do 12. ure bo delavnica Gibalni razvoj
dojenčka. Spoznali boste nekaj osnovnih prijemov pri oblačenju
dojenčka, hranjenju, nošenju, uporabi vozička, nahrbtnika ter do-
bili informacije o tem, kako poteka gibalni razvoj otroka v prvem
letu in kako lahko kot starši s svojim ravnanjem vplivate na njego-
vo kvaliteto. Pridite z dojenčki! Delavnico bo vodila nevrofizio-
terapevtka Jožica Potrč. Delavnici sta za člane Združenja Naravni
začetki brezplačni, več informacij dobite na spletni strani
www.mamazofa.org.  S. K. 

»Prvo leto sem prekolesaril 1500 km
in potem število prevoženih kilometrov
letno stopnjeval do 28 tisoc km, kolikor
sem jih prekolesaril lani. V štirinajstih
letih sem naredil 170 tisoc kilometrov.«
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Z naslovom evropskega prvaka v supermo-
tu razreda 450 kubičnih centimetrov se je leta
2006 danes 25-letni Kranjčan Beno Štern
poslovil od aktivne tekmovalne kariere.
Beno, ki je bil tudi prvak v tekmovanju Alpe-
Adria in šestkratni državni prvak z različnimi
motorji in v različnih kategorijah, pa še osta-
ja v moto športu, saj je z njim ”zastrupljen”
že od malih nog. 

”Z motorjem sem se naučil voziti že pri treh
letih. Doma so pač motorji tradicija in ko so
se vrstniki učili vožnje s kolesi, sem jaz dobil
prvi motor. Najprej sem se vozil po ulicah
okoli doma, nato s prijatelji, pri dvanajstih le-
tih pa sem začel tudi tekmovati. Tako imam
za seboj več kot deset let aktivnega nastopa-
nja na različnih dirkah, seveda pa sem najbolj
ponosen na naslov evropskega prvaka v su-
permotu,” pravi Beno, ki ga moto šport še
vedno veseli, žal pa finančno ni več šlo na-
prej. 

”V tem športu ni sponzorjev, država za
športnike naredi zelo malo in enostavno so
bili vsi stroški na ramenih družine. Tako sem
se odločil, da v dirkanju ni prihodnosti. Ker
pa imam moto šport še vedno rad, sem se
preusmeril v trenerstvo. Sedaj tako s pripravo
tekmovalnega motorja kot trenerskimi nasve-
ti pomagam 18-letnem Iztoku Živku iz Za-

gorja,” pravi Beno, ki v domačem servisu
Štern v Čirčah, kjer so tudi zastopniki za Ya-
maho, pomaga s pripravo motorjev in z na-
sveti tudi ostalim motoristom, ne zgolj tek-
movalcem. Na začetku nove sezone, ko je na
cesti vsak dan več motoristov, pa svari: ”V
začetku sezone je velika želja po vožnji z mo-
torjem, pri čemer pa je treba biti zelo previ-
den, saj je asfalt še mrzel, na njem je veliko
peska in kamenja. Ker prek zime malo tudi
izgubiš občutek za motor, je treba biti na pr-
vih kilometrih vožnje še posebno pozoren,”
tudi opozarja Beno, ki bo, skupaj s številnimi
ljubitelji moto športa na Gorenjskem z veli-
kim zanimanjem spremljal tudi novo sezono
tekmovanja v svetovnem pokalu. 

”Seveda redno spremljam, kaj se dogaja v
svetu moto športa, posebno med najboljšimi.
Mislim, da tudi letošnja sezona ne bo prines-
la veliko sprememb. V ospredju so tekmoval-
ci na preizkušenih motociklih, kot so Yama-
ha, Ducati, Kawaski ... in mislim, da bodo
Valentino Rossi, Casey Stoner in ostali uve-
ljavljeni vozniki znova na vrhu. Razlike pa
bodo najbrž precej majhne, saj je konkuren-
ca vsako leto bolj blizu in bodo na vsaki dir-
ki odločale malenkosti,” še dodaja Beno
Štern.

Vilma Stanovnik

Moto športu se še ni odpovedal
Kranjčan Beno Štern, ki se je od tekmovalne kariere poslovil z naslovom evropskega prvaka, še vedno

ostaja v moto športu.

Kranjčan Beno Štern s pripravo motorja in 
trenerskimi nasveti pomaga Iztoku Živku, največ
časa pa preživi v domačem servisu v Čirčah.

Uspešne mlade judoistke
Prejšnji teden so se na državnem prvenstvu v judu odlično odreza-

le tudi mlade kranjske športnice. Tako je zlato kolajno med
mladinkami do 70 kilogramov osvojila Anka Pogačnik, srebrno
odličje pa je domov prinesla Neja Šimenc, ki je bila druga v kate-
goriji mladink do 52 kilogramov. Njun uspeh je s petim mestom
dopolnila tudi letošnja kadetska prvakinja Maja Povšnar, ki je
nastopila v kategoriji do 57 kilogramov. V. S.

Bron za mlade košarkarice 
kranjskega Triglava

Zadnji marčevski konec tedna je v ljubljanskih Savljah potekal
finalni turnir državnega prvenstva v košarki za kadetinje. Na njem
so uspešno nastopile tudi mlade košarkarice kranjskega Triglava,
ki so v polfinalu s 70:53 izgubile z ekipo Merkurja iz Celja, v tek-
mi za tretje mesto pa so z 78:67 premagale ekipo Grosupljega in
osvojile tretje mesto. Z zmago v velikem finalu nad košarkaricami
Ježice so prvakinje postale kadetinje celjskega Merkurja. V prvo
peterko turnirja je bila izbrana tudi triglavova košarkarica Tjaša
Gortnar. V. S.

Prezlovi dobro začeli novo tekmovalno sezono
Kranjčan Rožle Prezelj, ki je že nekaj let najboljši slovenski

skakalec v višino, bo sicer letošnjo tekmovalno sezono začel junija,
že marca pa je dobro nastopil na 1. vojaškem svetovnem dvo-
ranskem atletskem pokalu v prestolnici Grčije. Rožle je s skokom
2,10 metra premagal številne tekmovalce in osvojil četrto mesto.
Odlično pa sta se odrezala tudi Rožletova starša, Dušan in Stanka
Prezelj, ki sta konec marca nastopila na dvoranskem evropskem ve-
teranskem atletskem prvenstvu. V skoku v višino v Anconi je Dušan
osvojil zlato kolajno v kategoriji M 60, Stanka pa srebrno v kate-
goriji Ž 55. V. S. 

Na sliki so iz leve proti desni: trener Branko Vuzem, Maja Povšnar, Neja 
Šimenc in Anka Pogačnik.
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Dekleta iz NTK Merkur, ki so vrsto let
nastopale v slovenski ženski namiznoteniški
eliti, so zadnjo marčevsko soboto v domači
dvorani z 2:5 izgubila odločilno tekmo s
sosedami iz ekipe Šenčurja ter osvojile zad-
nje, 10. mesto na lestvici. To je hkrati tudi
pomenilo, da so se vsaj za eno sezone
poslovile od igranja v prvi ligi. 

Kljub razumljivi slabi volji igralk in trener-
ja Dušana Jauha pa slovo od prve lige ni
bilo preveč boleče, saj so letos Merkurjevke
nastopale v zelo pomlajeni postavi, brez po-
moči tujih igralk. ”Letos je naša ekipa
nastopala res zelo pomlajena, saj je imela
naša najboljša igralka Špela Burgar ob-
veznosti v Švici in vse breme smo morale
prevzeti mlade igralke. Kljub temu smo se
skozi vso sezono trudile, žal pa na koncu to
ni zadoščalo in izpadle smo iz lige. Takšen je
pač šport,” je po zadnji tekmi povedala
Kranjčanka Vlona Maloku, ki je na srečanju
proti ekipi Šenčurja nepričakovano izgubila
proti Urši Petrič. ”Žal mi ni uspelo ekipi pri-
boriti treh pričakovanih točk in seveda se
počutim malce krivo, da odločilne tekme nis-
mo dobile. Toda priložnosti, da se izkažemo,
bo še dovolj, upam, da nam bo čim prej us-

pelo iz druge spet priti v prvoligaško
konkurenco,” je povedla 18-letna dijakinja
kranjske ekonomske gimnazije Vlona Mal-
oku, ki je minulo sezono skupaj z 20-letno

Aleksandro Lazič in 17-letno Špelo Pozvek
prevzela breme igranja namiznotenisačic
Merkurja v elitni ligi.

Vilma Stanovnik

Kljub izpadu pogumno naprej
Namiznotenisačice kranjskega Merkurja so ob koncu sezone pristale na zadnjem mestu prvoligaške

lestvice in izpadle iz slovenske elite.

Mlada ekipa namiznotenisačic Merkurja: Špela Pozvek, Vlona Maloku in Aleksandra Lazič s trenerjem in
predsednikom NTK Merkur Dušanom Jauhom

Kranjskim boksarjem kar dvanajst odličij
Mladi kranjski boksarji in boksarke so

prejšnji konec tedna uspešno nastopili na
18. državnem prvenstvu v boksu, ki so ga
pripravili v Slovenski Bistrici. Člani Bok-
sarskega kluba ”Cezar” Kranj so se namreč
domov vrnili s kar desetimi zlatimi in eno
srebrno ter eno bronasto medaljo. Zlate ko-
lajne med pionirji so osvojili Matej Likar

(48 kg), Željko Jeftenić - Rocky (50 kg),
Jure Mrak - Macola (70 kg), Denis Sed-
larević - Suger (72 kg) in Marko Ste-
fanović (80 kg). Sanela Djurković - Mam-
ba je bila najboljša v kategoriji mladink do
63 kilogramov, med članicami do 60 kilo-
gramov pa je slavila Andreja Bešter - Co-
bra. Med mladinci je Sanel Djuraković v

kategoriji do 73 kilogramov osvojil tretje
mesto, Mevljudin Zečiri je bil v kategoriji
do 75 kilogramov drugi in je domov prine-
sel srebrno kolajno. Med kadeti so naslove
prvakov osvojili Davor Radojević v kate-
goriji do 69 kilogramov, Antonio Bijelić v
kategoriji do 57 kilogramov in Matic
Lazar v kategoriji do 54 kilogramov.

Kot je povedal trener Dušan Čavič, je to
zagotovo eden največjih uspehov večina
mladega kranjskega boksarskega kolektiva,
ki se bo domačim gledalcem predstavil to
nedeljo, 19. aprila, ob 18. uri na medna-
rodnem boksarskem turnirju v Kranju.
”Turnir pripravljamo v spomin na našega
nekdanjega odličnega boksarja Erduana
Braimija, na njem pa si želimo predstaviti
tako domačo boksarko šolo kot zanimive
borbe naših boksarji s tujimi asi. Posebej
zanimiv za gledalce bo zagotovo prvi
obračun naše prvakinje Andreje Bešter z
avstrijsko prvakinjo,” pravi Dušan Čavič in
dodaja, da vstopnine v dvorano na Planini
ne bo.

Vilma Stanovnik, foto: Tina DoklUspešni mladi kranjski boksarji s kolajnami iz državnega prvenstva
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Vsega je kriva Nina
Nadobudni Gorenjci so ustvarili nov film, kranjski Planet je gostil kup bleščeče avtomobilske pločevine,
hokejska ekipa zdravstvenih domov je zmagala, Krvavec že tretjič osvojil naziv Naj smučišča, Gorenjci

pa radi poslušajo Wernerja.

Dogodki v Planetu Tuš
V petek, 17. aprila, od 21. ure dalje vab-
ljeni na Dance back in time party.
V petek, 24. aprila, od 22. ure dalje bo
Salsa party. 
V petek, 17. aprila, ob 17. uri bo lutkov-
na predstava Ojoj, boli!
Od četrtka, 23. aprila, do torka, 5. maja,
vabljeni na razstavo fotografij Filmske
premiere.
V soboto, 9. maja, od 10. ure bo Bejbi
bum.
V soboto, 23. maja, od 10. do 14. ure v
Deželi zdravja prisluhnite temi Spravite
strupe iz svoje hiše in telesa. 
Vabljeni tudi na otroške prireditve in v
otroški kotiček Oslarija. 

Predstavniki Krvavca in Rogle, ki sta med večjimi smučarskimi centri spet pristala na prvem in drugem 
mestu slovenskega naj smučišča 2008/09 (Miran Marguč, Luka Vrančič, Vojko Korošec, Klara Sever, Marko
Grebenc, Bojan Pergar in Jure Višnar).

Že tradicionalni sobotni večer je bil v Kranju v 
znamenju Wernerja. Njegov koncert je spet napolnil
dvorano Zlatega polja. Med obiskovalci smo kljub
večernim uram opazili precej otrok, očitno pa je bil
tudi izbor gostujočih pravilen.

V jeseniški hali Podmežakli so se v hokeju pomerili predstavniki zdravstvenih domov Gorenjske, precej jih je
prihajalo iz kranjskega zdravstvenega območja, in hokejska ekipa bolnišnice Jesenice, kjer so beli za kar
šest golov premagali rdeče. Končni rezultat je bil 10 : 4 za zdravstvene domove.

Vsi, ki jim vonj po bencinu in blišč avtomobilske
pločevine ni tuj, so si v sredo pred kranjskim Plane-
tom Tuš ogledovali zbor avtomobilov. Rumenih, vi-
joličnih in srebrnih ‘zverin’ ni manjkalo.

Pred sredino premiero Hitri in drzni so pred kranjskim
Planetom Tuš uprizorili pravi zbor ljubiteljev hitrosti in
drznosti, Aleš pa je povezovalca programa, Belvijev-
ca Gregorja Murna, dostavil z motorjem. 

Alenka Brun, foto: Tina Dokl, Matic Zorman 

Film Vsega je kriva Nina je po štirih letih doživel
predpremiero. Film je delo mladih Gorenjcev, Mihe
Dulmina in Marka Gajiča (na fotografiji), v glavnih
vlogah pa so nastopili Maja Lovrekovič, Daniel Ut-
ješanovič (na fotografiji), Darijan Suhadolc ter Mar-
tin Zupančič. Gre za komedijo zmešnjav, v kateri
glavna lika Ahmed in Dario želita zaslužiti z denar-
jem, pridobljenim z ropom v Bosni.
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KRANJ - 
KOLEDAR PRIREDITEV 
APRIL 2009
TIC Kranj, Koroška cesta 29, Kranj
tel: 236 30 30, fax: 236 30 31, e-pošta: td.kranj@siol.net
ODPRTO VSAK DAN OD 10.00 DO 16.00
SOBOTE, NEDELJE, PRAZNIKI ZAPRTO

TURISTIČNO DRUŠTVO KRANJ
Glavni trg pri vodnjaku:

Vsako soboto od 8. do 13. ure: 
18.4. dan Zemlje
25.4. spomladanski sejem, brezplačni turistični ogled
mesta Kranja

22.4. ob 18. uri v Kranjski hiši: odprtje razstave ob 10.
obletnici slikarskih kolonij kranjskih osnovnih šol v
organizaciji Turističnega društva Kranj

ZAVOD ZA TURIZEM KRANJ, www.tourism-kranj.si,
Glavni trg 2, tel. 04/238 04 50, 04/238 04 51
Kranjska hiša:
18. 4. Sejem rož ob dnevu zemlje
Kranjski rovi: ogledi vsak dan, zborno mesto pred
Kranjsko hišo, dodatne informacije na 
tel. št. 04/2380-450
Ekološka tržnica na Glavnem trgu ob vodnjaku, vsak
četrtek od 17. do 19. ure

KULTURNI CENTER CREINATIVA, Sejmišče 2, 
tel. 040/352 384
16. 4. koncert EVA HREN in SLADCORE

OKC KRICE KRACE, Glavni trg 22, tel. 040/230 567; 
v sodelovanju z Zvezo ustvarjalnih društev Kranj

Vsak petek, ob 17.30: 
17. 4. Rdeča Kapica, Kranjski komedijanti
24. 4. O debeli repi, LG Bobek

Ob sobotah v aprilu ob 10. uri:
Ekološke delavnice za otroke Eko pod zeleno smreko
Vstop prost!

LUTKOVNO GLEDALIŠČE KRANJ, tel./fax 0597/400 37,
040/756 758, e-pošta: lg-kranj@volja.net
http://www.lgkranj.com

PREŠERNOVO GLEDALIŠČE KRANJ, tel. blagajne:
04/201 02 00 (od 10. do 12. ure ter uro pred začet-
kom predstave)
14. 4. ob 19.30: Gost meseca : Tone Pavček
25. 4. ob 20. uri: premiera Vinko Möderndorfer: Lep
dan za umret

KOLOSEJ DE LUXE KRANJ, Stritarjeva 1, 
tel. 04/202 16 91
Spored kino predstav se nahaja na spletni strani
http://www.kolosej.si/spored/kranj/

KINO PLANET TUŠ KRANJ, Cesta Jaka Platiše 18, 
tel. 059/733 670
Spored kino predstav se nahaja na spletni strani
http://www.planet-tus.com/slo/kino/sporedi/

GORENJSKI MUZEJ KRANJ
tel. 04/201 39 54, 041/767 363

MESTNA HIŠA, Glavni trg 4
odpiralni čas: torek - nedelja od 10. do 18.,
ponedeljek ZAPRTO
Stalna etnološka razstava Ljudska umetnost na Go-
renjskem
Stalna arheološka razstava Železna nit
Stalna razstava del Lojzeta Dolinarja
Vstopnina: 2,3 evra. Vodeni ogledi po predhodnem
dogovoru.
Gostujoča muzejska razstava Muzeja mesta Zagreba,
Mister Morgen Ivo Robič, odprto do 26. aprila.

PREŠERNOVA HIŠA, Prešernova 7
odpiralni čas: torek - nedelja od 10. do 18., ponede-
ljek ZAPRTO
Stalna razstava Dr. France Prešeren - življenje in delo
Razstava Janez Puhar, izumitelj fotografije na steklo;
odprto do konca junija
Vstopnina: 2,3 evra. Vodeni ogledi po predhodnem
dogovoru.

Galerija Prešernovih nagrajencev in nagrajencev Pre-
šernovega sklada, Glavni trg 18, tel. 031/479 678
odpiralni čas: torek - nedelja od 10. do 17. ure, ob so-
botah od 10. do 13. ure, ob nedeljah, ponedeljkih in
praznikih ZAPRTO
Stalna zbirka Prešernovih nagrajencev in nagrajencev
Prešernovega sklada
16. 4. ob 19. uri odprtje razstave akademskega sli-
karja in karikaturista Bineta Roglja
Vodenih ogledov ni. Ogledi so brezplačni.

DRUŠTVO UPOKOJENCEV KRANJ, Tomšičeva 4, 
tel. 04/236 18 70

PLANINSKO DRUŠTVO KRANJ, Koroška 27, 
tel. 04/236 78 50, 041/636 007

IZLETNIŠKI ODSEK PRI PD ISKRA KRANJ,
tel. 04/207 30 94, 041/734 049 

OSREDNJA KNJIŽNICA KRANJ
Študijski oddelek, Tavčarjeva ulica 41, 
tel. 04/201 35 55
Pionirski oddelek, Slovenski trg 4, tel. 04/201 35 77
Splošni oddelek, Slovenski trg 4, tel. 04/20 13 550
22. 4. ob 19.30, predavanje O bližini, spoštovanju in
mejah med odraslimi in otroci, Susana Diez Rupnik,
vodja Familylab seminarjev

AKD Izbruh, Izbruhov kulturni Bazen
18. 4. ob 21. uri koncert Elvis Jackson
Kino GLEJ ZDEJ, vsako nedeljo ob 18. uri
Akademija Izbruh, vsako sredo ob 20. uri
Galerija: razstava fotografij ”Poljubi”, Mia Mihelič od
20. 3. - 20. 4. 2009

USTVARJALNI ATELJE, Kurirska pot 27, 
tel. 041/286 155, http://www.igrisce.si/maja/ 

14. 4. ob 17. uri, delavnica Izdelujemo punčke, v
Kranjski hiši
21. 4. ob 17. uri, otroška delavnica Poslikava
krožničkov, v Kranjski hiši
28. 4. ob 17. uri, Otroška delavnica Pisani metuljčki,
v Kranjski hiši
Potrebne so vnaprejšnje prijave po 
tel. 04/238 04 50 ali 041/286 155.

FAMILYLAB.SI, susana.familylab@gmail.com
Tel. 040/542 773
15. 4. ob 17. uri delavnica Izdelovanje otroških na-
ravnih igrač iz nepredene volne, v Kranjski hiši
17. 4. ob 18. uri: predavanje Pomagajmo otroku razvi-
ti zdravo samospoštovanje, Vita center, Naklo
18. 4. od 10 - 14. ure ustvarjalna delavnica Polstenje
(filcanje) iz nepredene volne, v Kranjski hiši
24. 4. predavanje Starševsko vodstvo, Vita center,
Naklo

RAZSTAVE

ŠPORT, IZLETI, REKREACIJA

DRUGE PRIREDITVE

INFORMACIJE O KRANJU 
DOBITE TUDI NA PORTALU

www.turisticnodrustvo-kranj.si
in www.slovenia.info

V NAŠEM INFO SREDIŠČU IMAJO OBISKOVALCI 
MOŽNOST UPORABE INTERNETA

IN ELEKTRONSKE POŠTE 

LUTKOVNE PREDSTAVE
PREDSTAVE ZA OTROKE 

PRIREDITVE, SEJMI

GLEDALIŠČE

KINO PREDSTAVE



Krivica, ki se vam bo zgodila, vas bo tako razje-
zila, da vse do konca meseca ne boste prišli k

sebi. Pri podpisu uradnega papirja še ne boste vedeli, za
kaj gre, a kmalu boste zaradi tega zelo dobre volje. Naučite
se, da preden se do konca razburite, preštejete do deset ali
pa več. 

RIBI 20. februarja – 20. marca

Pred vami je obdobje harmonije in notranjega
miru. Oseba, ki vam zelo veliko pomeni, vam bo

dokazala, da vas ima resnično rada. Imeli boste zelo dobre
ideje, malo pa se vam bo zapletlo le takrat, ko boste hoteli
imeti vse naenkrat. V želji, da sreča traja za vedno, se vas bo
polastil strah, ki pa bo samo v vaši glavi.

DEVICA 24. avgusta – 23. septembra

Z zatiranjem svojih čustev in želja ne boste nič
manj hrepeneli, naredite si lahko le trajne po-

škodbe. Na delovnem mestu boste končno postavili svoje za-
hteve in s tem kar dobro izboljšali položaj. Včasih morate pu-
stiti, da vam prijatelji pomagajo. Pa naj bodo to nasveti, ali pa
kakšna druga pomoč.

VODNAR 21. januarja – 19. februarja

Samo z besedami ne boste znali, oziroma zmogli
partnerju dati tisto, kar želite. Šele dejanja bodo

tista, ki vas pripeljejo do cilja. Večji poudarek bi morali dati na
svojo intuicijo in bili s tem veliko bolj uspešni. Vabljeni boste
v različne družbe, sprejmite pa le tista povabila, za katera ve-
sta, da so iskrena.

LEV 23. julija – 23. avgusta

Prišel je čas, ko boste moral izpolniti svoje oblju-
be, oziroma preiti od besed k dejanjem. Zaupanju

se gotovo ne boste izneverili. Začeti si morate malo zaupati in
ne iskati na sebi samo napak, ampak tudi vrline, ki pa jih je
kar nekaj. V koncu meseca se vam z denarjem zelo dobro
obrne.

RAK 22. junija – 22. julija

Vsak je svoje sreče kovač. To se pravi, da če ho-
čete, da se vam čustva odvijajo po planu, tudi

sami kaj naredite za to. Dobro premislite, kako boste razpo-
lagali z denarjem. Včasih se vse težave rešijo same od sebe
v svojem času, a to ne pomeni, da morate sedeti križem rok.
Akcija.

KOZOROG 22. decembra – 20. januarja

Nikakor si ne boste znali razložiti čustev, ki jih bo-
ste kar nenadoma začutili do nekoga, ki ga doslej

sploh niste opazili. Energijo si poiščite v krogu ljudi, ki so na-
smejani in dobre volje, ne pa da se vedno znova zapirate v
svoj svet. Delovna vnema vam bo kar preveč popustila, zato
ne bodite presenečeni, ko vas bodo na to opozorili.

STRELEC 23. novembra – 21. decembra

Ugotovili boste, kaj je tisto, kar vam je najbolj po-
membno. Vso svojo energijo boste vložili v ta na-

men in tudi uspeli. Uradne zadeve, za katere nimate dobrega
občutka in se vam že dalj časa vlečejo, se za vas rešijo pozi-
tivno. Velikokrat se bojite, da so vaše želje prevelike, da bi se
lahko uresničile. Nikar.

DVOJČKA 21. maja – 21. junija

Končno se vam bo začelo dogajati. Prišlo bo va-
ših pet minut in ne boste varčevali ne z besedami

in ne s poljubi. Poslovno boste lahko uresničili marsikatero
vašo zamisel. Res da se bo malce zapletlo, a s potrpežljivost-
jo boste našli pravo pot. Ne razglabljajte preveč o preteklosti. 

BIK 22. aprila – 20. maja

Prihodnost vam v ljubezni prinaša veliko vznemir-
ljivosti. Pot do vas bo poiskal nekdo, na kogar ste

že zdavnaj nehali računali. Potrebni ste spremembe, zato ni-
kar preveč ne odlašajte, ko boste povabljeni na potovanje. Ni-
kar ne mislite, da morate imeti vedno zadnjo besedo, da je
res samo tisto, kar imate vi za resnično in nič drugega.

ŠKORPIJON 24. oktobra – 22. novembra

Vse ljubezenske težave, če se temu lahko tako
reče, boste reševali z dobro voljo in tako se niko-

mur ne boste mogli zameriti. Nikoli ne smete pozabiti, da svo-
jim bližnjim zelo veliko pomenite, čeprav to pokažejo le malo-
kdaj. Nekdo vas bo nagovarjal na investicijo. Ravnajte se po
intuiciji, močnejša je, kot si mislite.

TEHTNICA 24. septembra – 23. oktobra

Sama ljubezen vam bo v tem mesecu pomenila
še več kot sicer. Ob obujanju spominov se boste

spomnili nekaj neverjetnega. Vse prevečkrat se imate pod
kontrolo. Izbrati si morate svojo sprostitveno tehniko, ne pa
da takim stvarem obračate hrbet. Prišlo bo do nekega čudne-
ga spleta dogodkov, ko se boste nevede zelo izkazali. 

OVEN 21. marca – 21. aprila

Sestavila: Tanja - 040 514 975Horoskop
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Mercator Center 
Kranj Primskovo

Restavracija

Dodatne aprilske ugodnosti!
Vabimo vas, da obišèete našo samopostrežno restavracijo, kjer se lahko 
razvajate ob okusnih jedeh po ugodnih cenah. 

Mesna in vegeterjanska kosila po 4,5 EUR in malice po 3,4 EUR. 

Zveste stranke nagradimo za zvestobo s 11. kosilom gratis.

Do 15. aprila 2009 vaš nakup v Hipermarketu Kranj Primskovo posebej 

nagradimo. Ob nakupu za 10 EUR ali veè vam podarimo 20% popust 

v samopostrežni restavraciji. Popust koristite vsak dan po 15. uri, ob 
sobotah pa v celotnem obratovalnem èasu restavracije.

POSEBNA PONUDBA: 

Grajsko nabodalo s prilogo za neverjetno ceno 2,99 EUR.

Na razpolago so tudi osvežilne solate iz solatnega bara.

Vsak èetrtek 10% popust za upokojence.
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